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Sammanfattning 
Linköpings kommun samverkar med ett stort antal idéburna aktörer på olika sätt. Till 
exempel finns fler flera olika dialogforum där regelbunden samverkan sker inom områden 
såsom idrott, kultur, nedskräpning, arbete mot hedersrelaterat våld- och förtryck, pride, 
trygghets- och brottsförebyggande arbete, dopningsförebyggande arbete, klimat med mera. 

Mycket samverkan sker även inom så kallade idéburna offentliga partnerskap (IOP) som 
kommunen har med specifika idéburna aktörer. Under 2022 och 2023 har det funnits totalt 
27 sådana överenskommelser. Flest har Social- och omsorgsnämnden haft, 11 stycken. 
Dessa handlar om skilda teman så som våld i nära relation, tillgänglighetsarbete, 
återfallsprevention och sexuellt våld. Totalt har kommunen bidragit finansiellt med drygt 20 
miljoner kronor per år inom 26 av de idéburna offentliga partnerskapen. 

Utöver partnerskapen ovan har vård- och äldreomsorgsnämnden, dåvarande äldrenämnden, 
haft ett partnerskap rörande bland annat drift av ett servicehus. Under 2023 upphandlades 
samma organisation med ett utökat ansvar för hemtjänst, hemsjukvård och drift av 
biståndsbedömda trygghetsboenden. Totalt betalades drygt 89 miljoner ut under 2022 och 
2023. Även Social- och omsorgsnämnden har haft upphandlad verksamhet med en idéburen 
aktör. I sex olika kontrakt har drygt 43,5 miljoner kronor betalats ut per år under 2022 och 
2023. 

Kommunen ger även bidrag till föreningar, cirka 50 miljoner per år under 2022 och 2023. 
Cirka 80% av bidragen har delats ut av kultur- och fritidsnämnden som har ett särskilt ansvar 
för det. De största summorna har betalats ut i posterna för stöd till drift och investering i 
anläggningar, drygt 13 miljoner respektive drygt 17 miljoner år 2022 och 2023. En annan 
stor post är verksamhetsbidrag till föreningar som anordnar ledarledda gruppaktiviteter för 
barn- och ungdomar samt bidraget till studieförbunden. 

Den här rapporten beskriver i detalj hur Linköpings kommun samverkat med idéburen sektor 
under år 2022 och 2023. Rapporten börjar med en kort sektion om omvärldsläget samt en 
sektion som beskriver hur de olika dokument och processer som styr samverkan mellan 
kommunen och idéburen sektor utvecklats under tidsperioden. Sedan följer en redogörelse 
för varje förvaltnings samverkan. Rapporten avslutas med ett särskilt fokus på idéburna 
offentliga partnerskap och förvaltningarnas syn på dess fördelar, nackdelar samt möjlighet till 
utvärdering. Sist finns två annex med en sammanställning av alla kommunens 
överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap samt en tabell med översyn över de 
ekonomiska transaktionerna. De flesta av transaktionerna är de summor som faktiskt 
betalats ut, i några fall är det beviljade medel. 

Rapporten är inte skriven för att läsas från början till slut utan kan med fördel användas som 
uppslagsverk eller för att läsa de delar som är av särskilt intresse.  



 

Omvärldsläge 
Linköpings kommun har samverkat med idéburen sektor på olika sätt under lång tid. Det 
finns dock vissa tendenser som har påverkat arbetet under senare tid och som kommer att 
fortsätta att påverka samverkan framåt. I en ombytlig omvärld finns många 
påverkansfaktorer. Nedan anges några faktorer som påverkar den idéburna sektorns 
förutsättningar liksom samverkan mellan sektorn och kommunen. 

Krympande demokratiskt utrymme 
Den idéburna sektorn har genom historien haft en central roll i samhällets demokratiska 
utveckling. Sektorn agerar röstbärare, främjar medborgarinflytande och håller det 
demokratiska samtalet levande. I världen och Europa diskuteras dock nu ett krympande 
demokratiskt utrymme. Ökat fokus på nationell säkerhet och suveränitet motiverar till 
exempel inskränkningar i rätten att organisera sig och möjligheterna till internationell 
finansiering. 

Inte heller i Sverige är personer engagerade i idéburen sektor immuna från hot, hat och våld. 
MUCF har genom en kartläggning visat att 14% av organisationerna eller dess medlemmar 
blivit utsatta under en tolvmånadersperiod. Organisationer som bedriver opinionsbildning i 
frågor som rör hbtqi+, feminism och antirasism var särskilt utsatta.1 

Politiskt finns en delvis förändrad syn på hur sektorn ska finansieras och att detta kan göras 
mer genom privat finansiering. Som en följd av detta har studieförbunden tilldelats minskade 
medel2 och statsbidraget till organisationer bildade på etnisk grund har avskaffats.3 
Samtidigt öppnas välfärdssektorn upp allt mer, och även idéburna aktörer förväntas kliva in 
som leverantörer av välfärdstjänster. 

Välfärdsbrottslighet 
Välfärdsbrottslighet, brott som riktas mot vårt välfärdssystem, har seglat upp som ett allt 
viktigare tema för offentlig sektor. Det kan röra sig om olika typer av bidragsbrott men också 
att en aktör inte följer ett avtal som ingåtts eller andra typer av bedrägerier. Det kan röra sig 
om enskilda som fuskar mer eller mindre avsiktligt men också om avancerade kriminella 
upplägg. De sammantagna felaktiga utbetalningarna från välfärden beräknades enligt KUT-
delegationen vara upp till 18 miljarder kronor årligen.4 SKR kallar välfärdsbrottsligheten ett 
hot mot demokratin. Kriminella aktörer tränger ut andra organisationer från upphandlingar 
eller andra samarbeten och verksamheten undergräver tilltron till rättsväsendet och det 
offentliga. 

Arbetet mot välfärdsbrottsligheten framkallar förslag på ytterligare reglering och kontroll av 
den idéburna sektorn. Den tillitsbaserade samverkan som funnits mellan idéburna och 

                                                
1 MUCF (2022-04-01). Kartläggning av hot och hat mot det civila samhället. Se vidare i källförteckning 
2 Folkbildningsrådet (uppdaterad 2023-09-18). Se vidare i källförteckning 
3 Regeringskansliet (publicerat 2023-09-07). Se vidare i källförteckning 
4 Ekonomistyrningsverket (publicerat 2023-04-03). Omkring 2 procent felaktiga utbetalningar från de 
statliga välfärdssystemen. Se vidare i källförteckning 



 

offentliga aktörer görs mer komplicerad och ökad kontroll ställer högre krav på idéburna om 
mer detaljerad redovisning. 

Professionalisering av idéburen sektor 
Ökade krav på redovisning ställer högre krav på professionalisering, men 
professionaliseringen inom idéburen sektor är en utveckling som pågått under längre tid. Ett 
stort antal personer arbetar professionellt inom sektorn och sektorn blir allt mer agil i att hitta 
olika finansieringsformer, delta i upphandlingar och ta sig an större projekt, också som 
utförare av välfärdstjänster. Nya register har och kommer att skapas där organisationer kan 
registrera sig för att delta i reserverade upphandlingar eller samverkan med offentliga 
aktörer.5 Innebörden av den idéburna sektorns professionalisering går isär, där vissa menar 
att en ökad professionalisering riskerar att äventyra idéburna aktörers särart och oberoende, 
medan andra menar att idéburna organisationers deltagande i välfärdslösningar utgör ett 
viktigt komplement till offentlig sektor och att detta förutsätter ökad kvalitet och 
professionalisering. Professionaliseringen kan beskrivas som ett långsiktigt hållbart sätt att 
vara engagerad i idéburen sektor, som inte bygger endast på arbete utöver annat 
förvärvsarbete samtidigt som det kan beskrivas äventyra möjligheten för människor att 
engagera sig ideellt när kraven på de som arbetar i idéburen sektor blir högre. Sektorn är 
dock fortsatt bred med en stor mängd organisationer som drivs helt eller till största delen av 
volontära krafter. 

Sammantaget medför utvecklingen en osäkerhet kring om och i så fall hur sektorns sär- och 
mervärde kan bibehållas under de nya förutsättningarna. 

Utveckling av strukturen för samverkan med 
idéburen sektor i kommunen 

Överenskommelse och program för samverkan med idéburen 
sektor 
År 2012 antogs en överenskommelse och ett program för att reglera kommunens samverkan 
med den idéburna sektorn. Under 2023 har processen för att revidera dokumenten 
återupptagits. 

Arbetet påbörjades med en uppföljning där tjänstepersoner och idéburna organisationer gav 
inspel. Uppföljningen visade att många förvaltningar saknar en etablerad struktur för 
samverkan och samverkar istället med idéburen sektor ad hoc. Samverkan spänner över 
flera teman, men det är svårt att överblicka samverkansformerna och dess syften. Intervjuer 
med 14 organisationer visade att kommunen generellt har ett gott samarbete, där idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) lyftes fram som ett viktigt verktyg. Även svårigheter såsom 

                                                
5 Kammarkollegiet (hämtad 2024-04-15). Registrering av idéburna organisationer. Se vidare i 
källförteckning 



 

personbundna relationer, organisatorisk tröghet och bristande samordning inom kommunen 
framkom. Det efterlystes ökad dialog, samordning, och inkludering av idéburna aktörers 
expertis, samt ett strategiskt arbete med volontärtjänster. Samverkan beskrevs också som 
avgörande för att effektivt adressera samhällsutmaningar. 

Överenskommelsen6 bygger textmässigt på den nationella överenskommelsen om principer 
för hur samverkan bör ske. Principerna som överenskommelsen utgår ifrån är dialog, 
helhetssyn, kvalitet, långsiktighet, mångfald, självständighet och oberoende liksom öppenhet 
och insyn. Syftet med överenskommelsen är: 

● att stärka samverkan mellan kommunen och den idéburna sektorns organisationer 
för demokratisk förankring och vitalisering 

● att stärka organisationernas självständighet och möjlighet att ge röst åt och bilda 
opinion för sina intressen 

● att underlätta lokal utveckling i stadsdelar och kommundelar 
● att utveckla möjligheterna för den idéburna sektorns organisationer att utgöra viktiga 

aktörer inom välfärdsutvecklingen 

Programmet7 i sin tur innehåller en värdegrund, vision, mål och prioriteringar. De 
prioriteringar som anges i programmet som utgångspunkt för kommunens arbete är 
delaktighet och inflytande, välfärdsutveckling och volontärtjänster. 

Det är planerat att dialog med idéburen sektor om de reviderade versionerna av 
överenskommelse och program ska ske under 2024. Även kommunens olika förvaltningar 
ska få möjlighet att ge inspel under 2024. 

Kommunintern samordning 
Sedan flera år har det identifierats ett behov av att skapa en tydlig och enkel väg in för de 
idéburna aktörer som önskar samverkan med eller stöd av kommunen. 2018 antogs också 
riktlinjer för samordning av initiativ från idéburen sektor. 2022 inleddes ett arbete med att ta 
fram ett förslag till hur kommunen kan skapa en förvaltningsövergripande struktur och en 
samordning kring kommunens samverkan med civilsamhällesaktörer. Det skulle även skapa 
förutsättningar för enklare kontaktvägar med kommunen för civilsamhället. Förslaget som 
färdigställdes under 2023 och beslutades i början av 2024 innebär att befintliga riktlinjer för 
samordning av initiativ från idéburen sektor implementeras genom det 
förvaltningsövergripande Nätverk för social hållbarhet, men kompletterat med en mer 
operativt inriktad arbetsgrupp som sinsemellan stämmer av hanteringen av de frågor från 
idéburna aktörer där det finns en osäkerhet kring vilken del av kommunen som är berörd. 

Det nya arbetssättet som ska implementeras innebär: 

● Att Kontakt Linköping fortsatt har funktionen att svara på enklare frågor och lotsa 
vidare till rätt funktion/person i kommunen. 

                                                
6 Linköpings kommun (2012-06-12). Överenskommelse mellan den idéburna sektorn och Linköpings 
kommun. Se vidare i källförteckning 
7 Linköpings kommun (2012-06-12). Program för kommunens samverkan med den idéburna sektorn. 
Se vidare i källförteckning 



 

● Att ett gemensamt administrativt system används för att administrera bland annat 
bidragsansökningar och föreningsregister. 

● Att en kommunövergripande arbetsgrupp har en löpande kontakt om fördelning av 
inkommande förfrågningar från idéburen sektor gällande samverkan med 
kommunen. 

● Att en gemensam samarbetsyta skapas, där arbetsgruppen löpande kan dela 
information om befintliga samarbeten liksom aktuella förfrågningar. 

Villkor för föreningsbidrag 
Kultur- och fritidsnämnden har beställt en ingående genomlysning från Actea avseende 
bidragsprocessen, bokning av lokaler och processer för IOP utifrån kvalitetssäkring och 
utveckling. Arbetet förväntas bli klart under den första halvan av 2024, och en slutsats som 
redan nu dras av Actea är att kontrollsystemet inom Kultur- och fritidsförvaltningen avseende 
bidragsprocessen är omfattande. 

Under kvartal 4 2023 genomfördes en crime proofinganalys av föreningsbidrag med urval av 
några regelverk av föreningsbidrag. Crime proofing är en analysmetod för att säkerställa att 
lagar och regelverk skyddas mot brott, fusk och oegentligheter. Linköpings kommun har, 
med stöd av Brå, använt metoden för att hitta sårbarheter i befintliga regelverk. En 
arbetsgrupp bestående av representanter från Kommunledningsförvaltningen, 
Socialförvaltningen, Vård- och omsorgsförvaltningen och Kultur- och fritidsförvaltningen har 
påbörjat ett arbete med några av de åtgärder som rekommenderas i analysens rapport 
under kvartal 2 2024. Förslag till beslut av ekonomidirektör om förvaltningsgemensamma 
åtgärder kommer tas fram kvartal 3 2024. Socialförvaltningen och Vård- och 
omsorgsförvaltningen har i uppdrag att revidera nuvarande regelverk för respektive nämnd 
med förslag till beslut till nämnd i maj 2024. Båda dessa revideringar har tillämpat en logik 
för villkor och kontroll som hämtats ur arbetet med crimeproofing. 

Samverkan per sakområde under 2022 och 2023 

Arbete, integration och vuxenutbildning m.m. - 
Arbetsmarknadsnämnden 
Arbetsmarknadsnämnden har inga sökbara föreningsbidrag eller upphandlad verksamhet 
med idéburen sektor. Förutom den dialog som pågår löpande inom ramen för nämndens 
idéburna offentliga partnerskap finns även en dialog inom ramen för projekt och utlysningar. 
Ett exempel är Länsstyrelsens §37 som handlar om beredskap och mottagningskapacitet för 
nyanlända, där Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen deltagit i två projekt 
tillsammans med idéburna aktörer under perioden 2022-2023. Förvaltningen har även 
projektet Milestone som syftar till att se över relevanta policydokument för att främja icke EU-
medborgares arbetsmarknadsintegration. Detta sker i dialog med europeiska 
samverkansparter från både offentlig och idéburen sektor. Nämnden har delat ut 120 000 
kronor i föreningsbidrag per år under 2022 och 2023, 4 713 000 har betalats per år inom 
ramen för IOP. 



 

Föreningsbidrag 

Nyföretagarcentrum (NFC) 

Nyföretagarcentrum är en av kommunens prioriterade och långsiktiga samarbetspartners för 
främjande av entreprenörskap och ett hållbart nyföretagande. Kommunstyrelsen utbetalar 1 
500 000 till NFC per år. Dessutom har NFC ett riktat uppdrag inom ramen för arbetet mot 
segregation där kommunstyrelsen betalar ut 200 000 kronor per år och Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningen betalar 120 000 kronor per år. Under 2022 fick NFC ytterligare 
63 750 kronor för insatser mot segregation och som extra verksamhetsbidrag. 

IOP 

Under 2022-2023 har arbetsmarknadsnämnden haft fem IOP som alla rör samverkan inom 
arbetsintegrering och heltidsaktivering: 

Namn Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen Linköping 

Syfte “Bromodellen” - vägen till anställningsbarhet, arbetslik aktivitet, praktik i 
butik 

Målgrupp Individer som står långt från arbetsmarknaden och löper risk att hamna i 
långvarigt ekonomiskt biståndsbehov 

Omfattning 1 658 160 kr/år 

Utfall Platserna inom ramen för IOP har högre beläggning och lägre kostnad per 
plats än nämndens interna platser. Att verksamheten delfinansieras mellan 
parterna är en förklaringsmodell. En annan förklaring är att miljön upplevs 
trygg även av de deltagare som av olika anledningar känner lågt förtroende 
för offentlig sektor, vilket bidrar till en högre beläggning och 
kostnadseffektivitet. 

Tidsperiod 2018-10-01 - 2025-12-31 

Namn Bilda (delfinansieras med Bildningsnämnden) 

Syfte Kompletterande språkträning. Öva svenska på dagtid med barnpassning för 
föräldralediga 

Målgrupp Personer som pga. föräldraledighet inte kan delta i SFI 

Omfattning 590 000 kr/år 

Utfall Grupper har erbjudits på Öppna förskolan och i kyrkan i Berga, Ryd och 
Skäggetorp. Verksamheten har även erbjudits digitalt, vilket upplevts stärka 
deltagarnas digitala kunskaper. Bilda hade mycket erfarenhet och värdefull 
kunskap att lämna vidare till vuxenutbildningen inför Linvux pilot “SFI för 
föräldralediga”. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2023-12-31 



 

Namn Internationella Kvinnoföreningen 

Syfte Kompetens- och språkutvecklande insatser, bryta isolering, hälsofrämjande 
insatser, schemalagd aktivitet utanför hemmet 

Målgrupp Kvinnor, primärt utomeuropeiskt födda, som står långt från 
arbetsmarknaden och löper risk att hamna i långvarigt ekonomiskt 
biståndsbehov och varaktigt utanförskap 

Omfattning 450 000 kr/år 

Utfall Verksamheten är delvis svår att utvärdera då många av kvinnorna har varit i 
insatsen under mycket lång tid. I samband med att överenskommelse 
tecknades inför år 2023 fördes en dialog mellan parterna i syfte att 
förtydliga verksamhetens syfte och kopplingen till Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningens nya organisation. 

Tidsperiod 2018-06-01 - 2024-12-31 

Namn Linköpings södra Röda korskrets 

Syfte Språkvänner Pop-Up, språkcaféér och språkväns-matchning med syfte att 
stärka språkkunskaper, främja kunskap om den lokala arbetsmarknaden 
och bidra till inkluderande arbetsplatser 

Målgrupp Etablerade i Sverige samt nyanlända individer i behov av språkträning, 
privata näringslivet, Linköpings kommun 

Omfattning 600 000 kr/år 

Utfall 2023 gjordes 47 Språkvänsmatchningar, mellan cirka 90 individer, och 16 
språkluncher, med sammanlagt 421 deltagare, genomfördes. Deltagarna 
uppger bland annat att insatsen har gett goda möjligheter att nätverka, gett 
nya vänskaper och varit ett roligt sätt att vara med och göra skillnad i 
lokalsamhället. 

Tidsperiod 2019-01-01 - 2023-12-31 

Namn Östergötlands Stadsmission 

Syfte Arbetslik aktivitet inom secondhandbutik, café samt restaurang/kök 

Målgrupp Individer som står långt ifrån arbetsmarknaden och löper risk för att hamna i 
långvarigt ekonomiskt biståndsbehov 

Omfattning 1 710 000 kr/år 

Utfall Platserna inom ramen för IOP har högre beläggning och lägre kostnad per 
plats än nämndens interna platser. Att verksamheten delfinansieras mellan 
parterna är en förklaringsmodell. En annan förklaring är att miljön upplevs 
trygg även av de deltagare som av olika anledningar känner lågt förtroende 
för offentlig sektor, vilket bidrar till en högre beläggning och 
kostnadseffektivitet. 



 

Tidsperiod 2018-01-01 - 2025-12-31 

Utbildning och fritids F-9 m.m. - Barn- och Ungdomsnämnden 
Barn- och Ungdomsnämnden har inga sökbara föreningsbidrag eller upphandlad 
verksamhet med idéburen sektor, det finns inte heller några råd- och dialoggrupper eller 
andra samverkansformer. Under 2022 och 2023 har nämnden betalat 300 000 kronor i 
föreningsbidrag och 1 161 000 kronor inom ramen för IOP per år. 

Föreningsbidrag 

Framtidsfrön 

Föreningen Framtidsfrön främjar entreprenörskap i grundskolan och har ett löpande avtal 
med Linköpings kommun. Kommunen finansierar Framtidsfrön med 500 000 kronor per år 
varav 300 000 kronor betalas av Barn- och ungdomsnämnden och 200 000 kronor av 
Kommunstyrelsen. 

IOP 
Under tidsperioden 2022-2023 har nämnden haft tre IOP: 

Namn Idrott utan gränser 

Syfte Minska risken för ungas utanförskap genom att introducera fritidsaktiviteter 
på idrottslektioner i skolan så att ungdomar ska lockas till en meningsfull 
fritid, även anordning av lov- och kvällsaktiviteter. 

Målgrupp Barn- och unga med olika bakgrund 

Omfattning 850 000 kronor/år 

Utfall Utvärdering av föregående läsår visar att skolorna som samarbetat med 
Idrott utan gränser är mycket nöjda med samarbetet. De säger att det är 
inspirerande och engagerade ledare, aktiviteterna är uppskattade av 
eleverna. I utvärderingen har skolorna inte så mycket att framföra som 
fungerat mindre bra men ibland har ledarna tagit kontakt med skolorna sent. 
Under läsåret 2022/2023 har 10 skolor samarbetat med IUG där 
sammanlagt 1200 elever har fått ta del av insatsen. Eleverna har fått ta del 
av dans, taekwondo, innebandy, basket, styrka/kondition, handboll, 
boxning, simning. 

Tidsperiod 2016-01-01 - 2025-12-31 

Namn Mötesplats för särbegåvade 

Syfte Erbjuda stöd och mötesplatser för särskilt begåvade barn och ungdomar 
med syfte att ge dem möjlighet till stimulans och utmaning för att bidra till 



 

självförtroende, intellektuell utveckling och framtidstro. Mötesplatserna ska 
erbjuda målgruppen utbyte med varandra samt tillgång till forskare, 
universitetsstudenter och experter inom olika ämnesområden. 

Målgrupp Särskilt begåvade barn och ungdomar 

Omfattning 91 000 kr/år 

Utfall 12 mötesplatser genomfördes under våren 2023 fram till 6 november 2023. 
Deltagarantalet har i genomsnitt varit 19 personer per träff. Deltagarna 
uttrycker i stort en nöjdhet och har getts möjlighet att komma med egna 
förslag inför kommande träffar. Innehållet på träffarna har exempelvis varit 
spelutveckling och entreprenörskap; robotik, AI och medvetande; Big Data, 
vägarna och framtidens självkörande fordon, underrättelsearbete i det 
moderna Sverige samt lek och allvar - om djurs beteende. Elever från alla 
årskurser i grundskolan har deltagit på träffarna men elever från 
årskurserna 4-8 dominerar. Föreningen beskriver att intresset från nya 
deltagare under året har mattats av. De vet dock inte om det beror på om 
de har svårt att nå ut till nya deltagare eller om målgruppen inte är större i 
dagsläget. 

Tidsperiod 2023-01-01 - 2024-12-31, även IOP 2022-01-01 - 2022-12-31 

Namn Novahuset (tillsammans med Social- och Omsorgsnämnden) 

Syfte Stödja Novahusets verksamhet som är stödjande, förebyggande och 
uppsökande mot sexuellt våld. De har stödfunktioner för utsatta rörande 
sexuellt våld samt stöd och rådgivning till anhöriga och yrkesverksamma. 
Novahusets förebyggande insatser är riktade till skola, vårdnadshavare 
samt yrkesverksamma och syftar till att utbilda kring frågor som rör sex, 
internet och sexuellt våld. 

Målgrupp Elever, personal och vårdnadshavare i kommunala och fristående 
mellanstadie- och högstadieskolor i kommunen, personal inom socialtjänst 
samt våldsutsatta. Särskilt fokus på personer med psykisk/kognitiv 
funktionsnedsättning som löper särskild risk för sexuell utsatthet. 

Omfattning 370 00 kr exklusive moms varje år sammanlagt (varav BoU 220 000) 

Utfall Utvärdering av samarbetet med Novahuset (2023-09-21) visar att skolorna 
är mycket nöjda och ser ett stort mervärde i Novahusets insatser. Elever 
menar att de har fått bra tips om vad de ska tänka på, deras kunskap om 
lagar har ökat och de har fått verktyg att använda om något skulle inträffa. 
Novahuset har upplevt att det är svårt att få vårdnadshavare att delta vid 
föreläsningar och justerade därför upplägget till öppna föreläsningar under 
hösten 2023 för den målgruppen. 

Tidsperiod 2021-01-01 - 2026-12-31 



 

Gymnasieutbildning m.m. - Bildningsnämnden 
Bildningsnämnden har ingen upphandlad verksamhet med idéburen sektor eller några råd- 
eller dialoggrupper utöver de dialoger som finns på grund av föreningsbidrag eller IOP. 
Under 2022 och 2023 har 340 000 kronor delats ut i föreningsbidrag av nämnden och 695 
000 kronor inom ramen för IOP. 

Föreningsbidrag 
Bildningsnämnden ger ett föreningsbidrag om 40 000 kronor per år till föreningen aHead. 
aHeads primära verksamheter består av coaching i matematik för gymnasieelever. 
Sammantaget når föreningen ut till cirka 100 elever som erbjuds två timmars kostnadsfri 
coaching per vecka genom ca 25 aktiva coacher. 

Linköpings kommun har även ett löpande samverkansavtal med UF Östergötland i syfte att 
långsiktigt främja ett ökat entreprenörskap och företagande i Linköping. Kommunen 
delfinansierar Ung Företagsamhets verksamhet med ett verksamhetsbidrag om 550 000 
kronor per år för de insatser som beskrivs i avtal, 300 000 kronor kommer från 
utbildningsförvaltningen och 250 000 från kommunledningsförvaltningen. 

Under tidsperioden 2022-2023 har nämnden haft en IOP. 

IOP 

 Bildningsnämnden 

Namn Linköpings Stadsmission 

Syfte Nätverkande aktiviteter, integration och stöd vad gäller till exempel 
ensamhet och utanförskap, fattigdom, skolrelaterade svårigheter och stress, 
tankar kring framtida studier och arbete, självkänsla och identitet, 
relationsproblematik, oro kring gängkriminalitet och skjutningar och 
existentiella frågor. Verksamheten utgörs av öppen bostadsnära 
verksamhet med läxhjälp och temakvällar. 

Målgrupp Ungdomar och unga vuxna som på olika sätt har behov av psykosocialt 
stöd i varierande former. 

Omfattning 400 000 kr/år 

Utfall Utvärderingen visar att Stadsmissionen når ut till målgruppen 
(gymnasieelever) och är ett bra komplement till gymnasieskolan vad gäller 
stöd och utveckling av individer. Att de arbetar bostadsnära är mycket 
positivt då även andra medlemmar i familjen nås av Stadsmissionens 
arbete. 

Tidsperiod 2020-01-01 – 2025-12-31, verksamheten har beviljats medel från 
bildningsnämnden sedan 2002. 



 

 Bildningsnämnden 

Namn Bilda (delfinansieras med Integrations- och arbetsmarknadsnämnden) 

Syfte Kompletterande språkträning. Öva svenska på dagtid med barnpassning för 
föräldralediga 

Målgrupp Personer som pga. föräldraledighet inte kan delta i SFI 

Omfattning 590 000 kr/år 

Utfall Grupper har erbjudits på Öppna förskolan och i kyrkan i Berga, Ryd och 
Skäggetorp. Verksamheten har även erbjudits digitalt, vilket upplevts stärka 
deltagarnas digitala kunskaper. Bilda hade mycket erfarenhet och värdefull 
kunskap att lämna vidare till vuxenutbildningen inför Linvux pilot “SFI för 
föräldralediga”. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2023-12-31 

Samhällsbyggnad - Bygg- och miljönämnden & 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Varken Bygg- och miljönämnden eller Samhällsbyggnadsnämnden har någon IOP. 12 000 
kronor har delats ut per år i föreningsbidrag under 2022 och 2023. 

Samverkan 
Några ideella föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet hyr lokaler eller 
arrenderar markområden direkt från kommunstyrelsen för att kunna bedriva sin verksamhet. 
Hyror och arrenden har aldrig varit fullt marknadsmässiga i dessa fall utan har legat på en 
lägre nivå. Detta är alltså inte ett bidrag utan pengar kommunen inte får in. Det uppskattas 
att det rör sig om en relativt liten summa. 

Inom projektet Ren Stad finns samarbeten med SPF-seniorerna, Pensionärernas 
riksorganisation, Naturskyddsföreningen och Hitta Ut. Syftet är att skapa engagemang kring 
nedskräpning och samverkan med både barn och äldre t ex skräpplockardagar. 

Föreningsbidrag 
Ett bidrag utgår till Linköpings biodlarförening för deras verksamhet i trädgårdsföreningen. 
Det tilldelade bidraget uppgår till 12 000 kr/år. 



 

Kultur, idrott och ungdomsverksamhet samt fördelning av 
bidrag till föreningar och studieförbund - Kultur- och 
fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden har ansvar för fördelning av bidrag till föreningar och 
studieförbund. Därmed fördelar nämnden en stor mängd föreningsbidrag och har en bred 
dialog med den idéburna sektorn. 

Kultur- och fritidsnämndens föreningsbidrag regleras av nämndens fastställda bidragsregler: 

● Bidragsregler för ideella föreningar inom kulturområdet samt barn och ungdom 
● Bidragsregler för föreningar inom idrotts- och fritidsområdet 
● Stöd till elitidrott i Linköpings kommun 

Nämnden subventionerar även bokningsavgiften för lokaler och anläggningar till föreningar. 
Utöver dessa hanterar nämnden även bidrag till studieförbunden samt bidragsformen Ungt 
initiativ. 

Sammanställningen nedan är strukturerad enligt samverkansområdena idrott, kultur, bidrag 
för trygghetsskapande insatser och övrigt. Totalt har nämnden delat ut 38 264 000 kronor i 
föreningsbidrag under 2022 och 41 022 000 kronor 2023. Ytterligare 3 576 000 kronor har 
betalats ut inom ramen för IOP 2022 samt cirka 4 126 000 kronor 2023. 

Idrott 

Samverkan 

Kultur- och fritidsnämnden har ett Idrottsråd där RF-SISU Östergötland8 samt Linköpings 
Idrottsförbund, tjänstepersoner och två politiska representanter från nämnden är med. 
Idrottsrådet träffas två gånger per år. Vidare har kultur- och fritidsförvaltningen en 
kontinuerlig dialog med föreningar kring behov och utvecklingsmöjligheter. 

Nämnden finansierar Idrottens dag som arrangeras av Linköpings idrottsförbund. Det 
övergripande syftet är att skapa möjligheter för föreningslivet att marknadsföra sin 
verksamhet för att få fler att vara fysiskt aktiva inom föreningsidrotten. Under åren har ett 30-
tal föreningar årligen varit representerade på Idrottens dag. Arrangemanget är också ett 
tillfälle för föreningarna att träffa varandra och utbyta erfarenheter. 

Utöver detta samordnar nämnden feriearbeten för ungdomar som via kommunen ges 
möjlighet att arbeta i idrottsföreningar. 

Stöd till RF-SISU Östergötland 

Riksidrottsförbundets och Idrottsutbildarnas regionala organisation erhåller ett stöd från 
kultur- och fritidsnämnden, motsvarande 400 000 kr per år, för att stödja föreningarna i 

                                                
8 Riksidrottsförbundets och Idrottsutbildarnas regionala organisation 

https://www.linkoping.se/globalassets/gemensamt/sjalvservice/uppleva-och-gora/foreningsbidrag/kultur--och-fritidsnamnden/bidragsregler-for-barn-och-ungdomsforeningar-inom-idrotts-och-fritidsomradet-tillg.pdf?48e02c
https://www.linkoping.se/globalassets/gemensamt/sjalvservice/uppleva-och-gora/foreningsbidrag/kultur--och-fritidsnamnden/bidragsregler-for-ideella-foreningar-inom-kulturomradet-samt-barn-och-ungdom2.pdf?4b0303
https://www.linkoping.se/globalassets/gemensamt/sjalvservice/uppleva-och-gora/foreningsbidrag/kultur--och-fritidsnamnden/elitstod-regler-2020-12-03.pdf?49f05f


 

Linköpings kommun. Det kan exempelvis handla om ledarutbildningar, föreningsutveckling 
och anläggningsutveckling. 

Föreningsbidrag 

Kultur- och fritidsnämndens bidrag gentemot idrotts- och fritidsområdet utgår från det 
Idrottspolitiska programmet Aktiv hela livet och bygger på tre former av bidrag: 

● Verksamhetsbidrag 
● Anläggningsbidrag 
● Utvecklingsbidrag 

En mycket liten andel av alla ansökningar får avslag. Verksamhetsbidraget och 
anläggningsbidraget är normativt med ett fast regelverk och den övervägande majoriteten av 
föreningarna vet om de har rätt till bidraget eller inte. Gällande utvecklingsbidraget så blir det 
några avslag varje termin. I snitt söker cirka 50 föreningar varje termin. Många föreningar 
söker för olika saker. Sålunda skrivs en del avslag, men få föreningar går helt lottlösa. 

Verksamhetsbidrag 

Verksamhetsbidrag utgår till föreningarna med dels ett fast belopp per bidragsberättigad 
ledarledd gruppaktivitet, ett rörligt belopp för extra ledarstöd och ett rörligt belopp per 
bidragsberättigad deltagare. Deltagarstöd utgår för deltagare som under det kalenderår 
aktiviteten genomförs fyller lägst 7 år och högst 25 år. För deltagare med 
funktionsnedsättning finns ingen övre åldersgräns. 

Under 2022 betalades 7 343 000 kronor till drygt 150 föreningar och under 2023 betalades 7 
863 000 kronor till drygt 150 föreningar. 

Anläggningsbidrag 

Anläggningsbidraget består av tre olika delar: Stöd till drift av anläggning, investering i 
anläggning samt stöd för vissa lokalkostnader. 

Under 2022 betalades totalt 13 495 000 kronor ut i anläggningsbidrag, varav cirka  
5 800 0000 kronor utgörs av tillfälliga politiska satsningar. År 2023 betalades totalt 17 114 
000 kronor ut i anläggningsbidrag varav ca 8 000 000 kronor utgörs av tillfälliga politiska 
satsningar. 

Gällande stöd till drift av anläggning, fördelades under 2022 totalt 7 652 000 kronor till ca 70 
föreningar och under 2023 totalt 8 462 000 kronor fördelat på ca 70 föreningar. Avseende 
investering i anläggning blev 4 196 000 kronor fördelat på 13 föreningar 2022 och 7 331 000 
kronor fördelat på 30 föreningar 2023. Under 2022 fördelades ett totalt stöd till vissa 
lokalkostnader 1 647 000 2022 till cirka 70 föreningar och 1 321 000 kronor fördelat på cirka 
50 föreningar 2023. 

https://www.linkoping.se/globalassets/gemensamt/regler-och-styrande-dokument/program/idrottspolitiskt-program-aktivhelalivet_2019_v2.pdf?49a5ea


 

Utvecklingsbidrag 

Utvecklingsbidraget är ett kvalitativt och dialogbaserat bidrag. Föreningar kan söka bidrag 
för satsningar, idéer, utvecklingsinsatser, uppstartsverksamheter, projekt med mera som 
ligger i linje med nämndens mål och de utstakade målen i det idrottspolitiska programmet. 
Inom ramen för bidragsformen har bidragsberättigade föreningar också möjlighet att söka 
medel för trygghetsskapande insatser i Ryd, Berga och Skäggetorp9. Under 2022 betalades 
3 490 000 kronor ut till cirka 63 föreningar. Under 2023 betalades 1 898 000 kronor ut till 
cirka 54 föreningar. Cirka 2 000 000 kronor av dessa medel tillkom genom politiska 
satsningar varav 1 500 000 kronor till 153 olika föreningar 2022 samt 500 000 kronor till RF-
SISU 2023. 

Stöd till elitidrott 

Elitstödet syftar till att skapa förutsättningar för en mångfald av idrotter inom kommunen att 
kunna bedriva elitidrottsverksamhet. Stödet består av tre olika stödformer och varje 
bidragsberättigad förening kan söka samtliga bidragsformer. Elitstödet fungerar som ett 
generellt verksamhetsstöd för elitidrottare i föreningsverksamhet. 

Inom ramen för stöd till elitidrott fördelades 2 565 000 kronor till 18 föreningar 2022 och 2 
782 500 kronor till 19 föreningar 2023. En förenings ansökan avslogs då de inte uppfyllde 
kriteriet att ha ett lag aktivt på elitnivå. 

Kultur 

Samverkan 

Varje år hålls fyra Kulturdialoger där kulturaktörer och representanter från kommunen är 
inbjudna, exempelvis Linköpings stadsbibliotek, Miljö- och samhällsbyggnadförvaltningen 
samt Kommunledningsförvaltningen. Kulturaktörer och föreningar som anlitas inom 
kommunens kulturgaranti bjuds också in till dialogträffar 1-2 gånger per år. Genom 
kulturgarantin erbjuds alla förskolor och grundskolor ett kostnadsfritt utbud av scenkonst, 
eget skapande och besök hos Linköpings kulturinstitutioner. 

Dialog med föreningar och civilsamhället är en grund vid kultur- och fritidsnämndens 
mötesplatser, exempelvis Skylten, Agora, Arbis samt huvudbiblioteket och närbiblioteken. 

Inom kulturområdet har kultur- och fritidsnämnden även avtal med bland annat Riksteatern, 
Föreningsarkivet och Lions. 

Överenskommelser finns även mellan aktörer från civilsamhället och kulturmötesplatserna 
Skylten, Agora och Arbis. Aktörer hjälper till att fylla kulturscenerna med aktiviteter och 
arrangemang. Nämnden stödjer därtill med personal vid arrangemang och aktiviteter utifrån 
möjligheter och behov. Detta kan till exempel gälla teknik, värdskap och kommunikation. 

                                                
9 Utbetalningen av detta stöd redovisas under rubriken Stöd till trygghetsskapande insatser och 
redovisas inte i detta stycke. 



 

Samverkan med idéburen sektor och andra kulturaktörer sker även vid Kulturdagarna, 
Valborg, Midsommar, Vinterljus, Nyår och Stadsfesten. 

Gamla Linköping har samverkan och dialog med de föreningar som finns i Gamla Linköping, 
till exempel museiföreningar, vänförening och scouterna. Museet har också volontärer som 
gör olika arbetsuppgifter inom till exempel trädgård, teater och levandegörande. 

Föreningsbidrag 

Kultur- och fritidsnämndens bidragsregler för ideella föreningar inom kulturområdet samt 
barn och ungdom utgår från Linköpings kommuns kulturpolitiska program och bygger på sju 
bidragsformer: 

● Årligt arrangemangsbidrag Produktionsbidrag  
● Kulturarrangemangsbidrag – enskilda tillfällen 
● Ungdomsarrangemangbidrag (se vidare under rubriken “övrigt” nedan) 
● Bidrag för trygghetsskapande insatser (se vidare under rubriken “övrigt” nedan) 
● Uppdragsstöd 
● Årligt hembygdsbidrag 

Antal ansökningar för de olika bidragsformerna har de senaste åren ökat och fler 
ansökningar har inkommit främst till det årliga bidraget samt till kulturarrangemangsbidraget. 

En stor del av inkomna ansökningar beviljas medel, dock är det relativt få som beviljas den 
summa de ansöker om. Den mindre andel ansökningar som får avslag utgår från att 
ansökningarna eller föreningarna som sådana ej uppfyller bidragsreglerna. En sådan orsak 
kan vara att ansökan ej utgår från ett offentligt arrangemang. Ett antal föreningar söker flera 
olika stödformer för olika arrangemang och aktiviteter. Det skrivs därmed en del avslag men 
få föreningar går helt lottlösa. 

Stöden utgör både förskott- och förlustbidrag vilket gör att beviljad summa i vissa fall skiljer 
sig från den utbetalda. Detta kan bero på att lägre utgifter funnits för föreningen, vilket gjort 
att en mindre summa utbetalats. Det kan även bero på att produktioner eller arrangemang 
ställts in eller förändrats så att de inte längre uppfyller bidragsreglerna. Medel har inte heller 
utbetalats om föreningen inte inkommit med årsmöteshandlingar inom föreskriven tid. 

Årligt arrangemangsbidrag (Årligt verksamhetsbidrag - publik verksamhet) 

Det årliga arrangemangsbidragets syfte är att bidra till allas möjlighet att uppleva delaktighet 
i kulturlivet, att stödja konstnärlig förnyelse och kulturell mångfald, samt att främja ett 
levande kulturarv. Från och med 2024 har bidraget bytt namn till Årligt verksamhetsbidrag - 
publik verksamhet. Under 2022 beviljades 15 föreningar totalt 1 609 000 kronor och 2023 
beviljades 18 föreningar 2 015 000 kronor. 

Produktionsbidrag 

Produktionsbidrag är ett bidrag för nyproduktioner inom sceniskt kulturuttryck. Bidraget ska 
skapa förutsättningar för olika typer av kulturproduktioner som är av ett publikt 

https://www.linkoping.se/globalassets/gemensamt/regler-och-styrande-dokument/program/i-samtiden-for-framtiden---kulturpolitiskt-program-for-linkopings-kommun.pdf?4ab1bf


 

allmänintresse. 2022 beviljades 8 föreningar totalt 606 000 kronor och 2023 beviljades 5 
föreningar totalt 346 000 kronor. 

Kulturarrangemang Bidrag - enskilda tillfällen 

Kulturarrangemangsbidragets syfte är att bidra till allas möjlighet att uppleva delaktighet i 
kulturlivet, att stödja konstnärlig förnyelse och kulturell mångfald, samt att främja ett levande 
kulturarv för såväl sin samtid som framtid. År 2022 beviljades 41 föreningar 1 009 000 kronor 
och 2023 beviljades 24 föreningar totalt 922 000 kronor. 

Ungdomsarrangemangbidrag 

Kultur- och fritidsförvaltningens syfte med stödet till ungdomsarrangemang är att arrangörer 
ska uppmuntras att anordna attraktiva arrangemang för åldersgruppen 13–25 år med 
prioritet på fredag- och lördagskvällar. År 2022 beviljades 20 föreningar totalt 406 000 kronor 
och 2023 beviljades 15 föreningar totalt 330 000 kronor. 

Årligt hembygdsbidrag 

Kultur- och fritidsnämnden stöttar aktivt de lokala hembygdsföreningarna som vårdar, 
bevarar och utvecklar vårt gemensamma kulturarv med ett årligt hembygdsstöd. Stödet 
syftar till att möjliggöra denna verksamhet som bidrar till lokalt förankrad kunskap, bildning 
och upplevelser. År 2022 beviljades 16 hembygdsföreningar stöd om 1000 kronor till ett 
belopp av totalt 16 000 kronor. Även 2023 beviljades 16 hembygdsföreningar à 1000 kronor 
om totalt 16 000 kronor. 

Uppdragsstöd 

Uppdragsstöd är ett initiativ från kultur- och fritidsnämnden och är inte ett sökbart stöd. 
Syftet med uppdragsstödet är att använda resurser och spetskompetens som finns hos 
lokala aktörer för att bredda och fördjupa det utåtriktade kultur- och fritidsutbudet i 
Linköpings kommun. År 2022 beviljades två föreningar totalt 385 000 kronor och 2023 
beviljades två föreningar totalt 420 000 kronor varav 365 000 var för kulturverksamhet och 
55 000 för ungdomsverksamhet. Föreningarna var Ljungsbro folkets park samt 
Byggnadsföreningen Hemmet Bestorp - Eklunda bio. 

Stöd för trygghetsskapande insatser 

I mars 2022 beslutade Kultur- och fritidsnämnden om en ny stödform som innefattar 
föreningsbidrag samt idéburet offentligt partnerskap (IOP) riktade till trygghetsskapande 
insatser i Ryd, Berga och Skäggetorp. De bidragsberättigade insatserna ska bidra till att 
skapa meningsfulla, inkluderande, jämställda och trygga aktiviteter för invånarna i de utsatta 
områdena och gå i linje med de idrottspolitiska och kulturpolitiska programmen. Insatser 
riktade till barn- och ungdomar prioriteras. 

Inom ramen för stödet till trygghetsskapande insatser finns också möjlighet för föreningar 
och andra organisationer att ansöka om ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) där 
insatserna i första hand ska riktas till barn och ungdomar. Det idéburna offentliga 



 

partnerskapet ska avse områdena Ryd, Berga och Skäggetorp. Under 2022 och 2023 
delfinansierar “Stöd för trygghetsskapande insatser” två IOP med KFUM Bollihop och 
Hemgårdarnas BK med 300 000 kronor (summorna är medräknade i avsnittet om IOP). 

Föreningsbidrag 

Det här bidraget är dialogbaserat. Syftet är skapa aktiviteter som kan bidra till ökad trygghet i 
kommunens områden med socioekonomiska utmaningar. År 2022 beviljades 2 föreningar 
totalt 135 000 kronor och år 2023 beviljades 2 föreningar totalt 210 000 kronor. Det finns 
även ytterligare 260 000 kronor till 7 föreningar 2022 och 250 000 kronor till 6 föreningar 
som utbetalats inom detta bidrag, de summorna finns dock redan medräknade i 
utvecklingsbidraget ovan eftersom de hanteras inom den ramen. 

IOP 

På idrottssidan har nämnden haft fem aktiva IOP under perioden 2022-2023. Samtliga IOP 
kommer att utvärderas under 2024 då flertalet kommer att löpa ut innevarande år. 

Namn Linköpings Frisksportklubb 

Syfte Möjliggöra föreningens verksamhet vid Ryd Sportcenter som bland annat 
innefattar att stödja fysisk aktivitet och målgruppens egna engagemang i 
kultur- och fritid, skapa samarbete med andra föreningar som bedriver 
verksamhet i Hangaren och övriga anläggningar inom Ryds sportcenter 
samt erbjuda arbetstillfällen för personer som står långt från 
arbetsmarknaden. 

Målgrupp Barn och unga med prioritering av åldersgruppen 10-20 år, verksamhetens 
avgifter ska anpassas så att barn som lever i ekonomisk och social 
utsatthet ges möjlighet att delta 

Omfattning 1 776 000 kr/år 

Utfall Föreningen har kunnat erbjuda målgruppen ett brett utbud av aktiviteter och 
arbetstillfällen till personer som står långt från arbetsmarknaden. 

Tidsperiod 2022-07-01 till och med 2025-07-01 

Namn LHC tillsammans 

Syfte Att möjliggöra föreningens samhällsengagemang LHC tillsammans som 
bland annat innefattar arbete om att avstå alkohol och droger, uppsökande 
verksamhet på skolor och Linköpings Universitetssjukhus, prova-på 
verksamhet, skapa arbetstillfällen för ungdomar och utökat samarbete med 
flera olika aktörer 

Målgrupp Barn och unga 

Omfattning 1 000 000 kronor/år 



 

Utfall LHC genomför prova-på verksamhet, skolbesök samt uppsökande 
verksamhet på Linköpings Universitetssjukhus enligt plan i 
överenskommelsen. Föreningen skapar även arbetstillfällen för ungdomar 
på sina matcher.  

Tidsperiod 2022-12-01 till och med 2024-12-31 

Namn LFC - Fadderakademien 

Syfte Säkra långsiktighet, utvecklingsmöjligheter och förutsättningar för ett tätare 
samarbete mellan kommunen och Fadderakademin. Akademin går ut på att 
kvinnliga spelare från Östergötlands Fotbollförbund agerar faddrar till de av 
kommunens fotbollsföreningar som har dam- och flickverksamhet. I 
partnerskapet ingår bland annat utbildningsinsatser till ledare, bjuda in till 
matcher, skolbesök och utökat samarbete med andra organisationer som 
verkar för bland annat integration och jämlikhet. 

Målgrupp Flicklag i gruppen 8-19 år med fokus på områden med socioekonomiska 
utmaningar 

Omfattning 750 000 kronor/år 

Utfall LFC genomför fadderbesök enligt plan, spelare har även deltagit på 
skolbesök och LFCs tränare coachar flicklagens tränare. LFC har även 
genomfört två LFC Night under 2023. 

Tidsperiod 2023-01-01 till och med 2025-12-31 

Namn Bollihop KFUM 

Syfte Skapa förutsättningar och möjligheter för flickor och kvinnor att delta i 
idrottsverksamhet oavsett socioekonomiska förutsättningar. Förutom 
idrottsverksamhet erbjuder KFUM Bollihop en rad andra aktiviteter 
exempelvis träning för mammor, samtalsgrupper, lägerverksamhet, 
deltagande i cuper och olika sociala aktiviteter. 

Målgrupp Flickor och kvinnor i Ryd, Berga och Skäggetorp 

Omfattning 400 000 kronor 2022, 450 000 kronor 2023 och 550 000 kronor 2024 

Utfall Verksamheten har bland annat resulterat i att ledare inom KFUM Bollihop 
har nått fram till många flickor och deras föräldrar, vilket skapat 
förtroendefulla relationer och skapat en stabil och trygg förankring i de 
områden de har verksamhet. 

Tidsperiod 2022-12-01 till och med 2024-12-31 

Namn Hemgårdarnas BK 



 

Syfte Att föreningen ska kunna utveckla sin verksamhet och sitt engagemang i 
Skäggetorp för att kunna erbjuda en rik och aktiv fritid för stadsdelens barn 
och ungdomar. Med ökade resurser kan föreningen ta emot alla barn- och 
ungdomar som vill ta del av föreningens verksamhet, pojkar och flickor i alla 
åldersgrupper. 

Målgrupp Barn och ungdomar i Skäggetorp 

Omfattning 400 000 kronor 2022 därefter 150 000 kronor/år 

Utfall Föreningen genomför aktiviteter i området för att nå fler barn och ungdomar 
samt föräldrar genom bland annat skolbesök, fotbollsskola, uppstart av 
fotbollslag för pojkar 9-10 år samt träningar för flickor. Föreningen har även 
haft ett antal aktivitetsdagar för medlemmar och föräldrar för att öka 
förståelsen för föreningslivet. Verksamheten har bland annat resulterat i ett 
större engagemang hos föräldrar samt fler aktiva barn i föreningen. 

Tidsperiod 2022-12-01 till och med 2024-12-31 

Övrigt 

Samverkan 
Ungdomsverksamheten arbetar aktivt med samverkan med föreningar och civilsamhället. 
Samverkan med civilsamhället gällande verksamhet 13-18 år sker ofta enligt ett win-win-
koncept där föreningen kommer och har prova-på och som ersättning får nyttja en lokal vid 
något tillfälle. Det finns också samverkan med föreningslivet gällande lov-verksamhet. 

Det finns också samverkan gällande olika specifika projekt såsom Prideveckan och En 
vecka fri från våld. 

Ungt initiativ 
Detta är ett bidrag som ska uppmuntra unga att skapa arrangemang och aktiviteter för unga. 
90 000 kr finns att fördela under året. Bidraget hanteras av Ungdomsombuden. 

Föreningsbidrag 

Bidrag till studieförbund 

Under 2022 och 2023 har 5 715 000 per år avsatts till 10 bidragsberättigade studieförbund. 
Fullt bidrag har betalats ut 2022 och 2023 till 9 studieförbund. Detta efter beslut i 
kommunfullmäktige om att pausa utbetalning till ett studieförbund. 

Lokalsubvention 

Nämnden subventionerar bokning av lokaler och anläggningar för föreningar med i 
genomsnitt cirka 70 %. Vid bokning av lokal eller anläggning kan godkänd förening boka 
idrottshallar, fotbollsplaner, istider, kulturscener och lokaler på Huvudbiblioteket till ett 



 

reducerat pris. Huvudbiblioteket upplåter också den publika ytan utan kostnad för föreningar 
som biblioteket samarbetar med då de anordnar exempelvis program eller föreläsningar. 
Lokalsubventionen motsvarar cirka 110 miljoner kronor per år. Detta är alltså inte pengar 
nämnden betalar ut utan pengar som nämnden avstår från att ta i avgift. 

Tillfälligt stöd 

Under 2022 beviljades 29 föreningar totalt 1 000 000 kronor i tillfälligt stöd. 2023 beviljades 
12 föreningar totalt 900 000 kronor i tillfälligt stöd. 

Social- och omsorgsnämnden 
Social- och omsorgsnämnden beviljar bidrag till föreningar samt har både IOP och 
upphandlad verksamhet med idéburen sektor. Totalt har nästan 870 000 kronor betalats ut i 
föreningsbidrag under 2022 och samt 919 000 kronor år 2023. Ytterligare cirka 11 565 000 
kronor har betalats inom ramen för IOP per år under 2022 och 2023. Nämnden har även haft 
upphandlad verksamhet med Stadsmissionen om 43 600 000 kronor per år. 

Samverkan 

Kärleken är fri 
Socialförvaltningen har sedan 2023 samordnat kommunens arbete enligt metoden “Kärleken 
är fri” som vänder sig till en bred målgrupp för att förebygga hedersrelaterat våld och 
förtryck. Insatsen utförs genom att en samverkansgrupp besöker en högstadieskola under 
en vecka i syfte att öka elevernas kunskap om barns rätt till ett liv fritt från våld och 
kränkningar. Metoden förutsätter samverkan mellan offentliga aktörer och idéburen sektor. 
Under 2023 deltog Rädda Barnen, Brottsofferjouren, Tjejjouren Beata, Byrån mot 
diskriminering och MÄN i det operativa arbetet ute på skolor. Arbetet förutsätter en djupare 
samverkan med Rädda Barnen eftersom de äger metoden. Bland annat har en representant 
från Rädda Barnen ingått i den strategiska arbetsgrupp som planerar arbetet. 

Tjej- och kvinnojouren 

Förvaltningen har haft flera möten med kvinnojouren och tjejjouren när det gäller 
utvecklingsarbeten kopplat till våld i nära relation. Bland annat har deras kunskap inhämtats i 
arbetet att utveckla emotionellt stöd till våldsutsatta. De har också deltagit i förarbetet kring 
den kommande reformen om skyddat boende. Det finns ett IOP med Tjej- och kvinnojouren, 
se vidare information under IOP nedan. 

Övrigt 

Utifrån nämndens ansvarsområde pågår en dialog kring gemensamma frågor i olika 
verksamheter. Till exempel sker en nära samverkan med civilsamhället i stadsdelarna 
Skäggetorp, Berga och Lambohov där det finns en områdesbaserad socialtjänst. 



 

Aktiviteter som har skett från kommunens sida är till exempel att hjälpa till med 
marknadsföring, information, vara behjälplig i att leta och hänvisa till resurser. Det finns dock 
ett utvecklingsbehov gällande samverkan. 

Föreningsbidrag 
Social- och omsorgsnämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar som ligger inom 
nämndens ansvarsområde. Det bedöms idag finnas utvecklingsområden inom nämndens 
arbete med att kontrollera och följa upp föreningsbidrag och förvaltningen har fått i uppdrag 
att återkomma med ett förslag på reviderat regelverk för föreningsuppdrag 2024. 

Föreningsbidragets syfte: 

● Stimulera föreningar att bedriva verksamhet för personer som är i behov av stöd på 
grund av fysiska/psykiska funktionsnedsättningar eller andra sociala skäl. 

● Motverka isolering för enskilda och grupper och främja allas delaktighet i samhället. 
● Ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, gemenskap och sociala kontakter. 
● Främja demokrati, utveckling och ett brett socialt engagemang i Linköpings kommun. 

Nämnden fördelar två olika bidrag till föreningar: Grund- och medlemsbidrag samt 
Aktivitetsbidrag. Det finns ett tredje bidrag i form av särskilt aktivitetsbidrag som kan sökas 
av samorganisationer. I dagsläget verkar en sådan förening i Linköping inom nämndens 
ansvarsområde - Funktionsrätt. Något sådant bidrag har inte delats ut under 2022 eller 2023 
mot bakgrund av IOP mellan nämnden och Funktionsrätt. 

Grund- och medlemsbidrag ska gå till föreningens grundläggande verksamhet. Föreningens 
medlemmar ska tillhöra en målgrupp som ingår i nämndens ansvarsområde. För 2023 är 
grundbidraget 4000 kronor och medlemsbidraget 41 kronor/betalande medlem bosatt i 
Linköping. 

Aktivitetsbidrag delas ut för att föreningar ska kunna göra aktiviteter som uppfyller 
föreningsbidragets syfte. Aktiviteterna ska riktas till målgrupper som ingår i nämndens 
ansvarsområde. Exempel på aktiviteter är nattvandring, återkommande hobbyverksamhet, 
samtalsgrupper för ungdomar. 

Sammanlagt beviljade nämnden 869 762 kronor för året 2022 och 919 000 kronor för året 
2023. Antalet föreningar som beviljats bidrag varierar årligen mellan 20-30. 

Samtliga föreningar som ansöker har inte beviljats bidrag. Skäl för att inte bevilja har bland 
annat varit att de inte uppfyller kraven för bidragen till exempel för att de inte är 
lokalföreningar, att det arbetsområde de verkar inom inte tillhör social- och 
omsorgsnämndens ansvarsområde, att de har stora tillgångar i relation till verksamhetens 
årliga kostnader och intäkter eller att det saknas fristående revisorer och/eller 
revisionsberättelse. Regelverket för föreningsbidrag är under skrivande stund under 
revidering för att skapa tydlighet kring villkor och regler för respektive bidrag. 



 

IOP 
Social- och omsorgsnämnden har under tidsperioden haft 10 stycken IOP varav en 
avslutades under 2023. I listan nedan finns även information om ett ny IOP som påbörjades 
den 1 januari 2024. 

Namn Linköpings domkyrkopastorat, Svenska Kyrkan 

Syfte Psykosocialt stöd för att stärka nyanlända barn och ungdomar 

Målgrupp Nyanlända barn och ungdomar 7-20 år och deras familjer 

Omfattning 2 150 000 kr/år 

Tidsperiod 2021-10-01 - 2024-01-01, Avvecklad 

Namn BIV/BIS (Barn i väntan Barn i start) 

Syfte Stärka barnens identitet och självkänsla och öka förståelsen för det 
samhälle de lever i, att bidra till en känsla av sammanhang och att barnen 
upplever tillvaron som hanterbar och meningsfull. Syftet är också att stärka 
föräldrarollen och bidra till integration i det svenska samhället. 

Målgrupp Nyanlända/asylsökande barn och unga, 7-20 år och deras familjer 

Omfattning 620 500 kr/år 

Utfall Verksamheten som varit i gång under en längre tid når med framgång barn 
och föräldrar som traditionell socialtjänst har svårt att nå. Verksamheten är 
aktiv i kommunens områden med socioekonomiska utmaningar. 

Tidsperiod 2017-2024-04-01 

Namn BROVI (Brottsofferjouren i Linköping) 

Syfte Stödjande och brottsförebyggande arbete genom kostnadsfri 
samtalskontakt, information om rättsprocess 

Målgrupp Brottsutsatta kommuninvånare i Linköping och deras anhöriga 

Omfattning 813 514 kr/år 

Utfall Statistik finns inte dokumenterad på förvaltningen över antal individer som 
har sökt stöd hos brottsofferjouren 2022 och 2023. Enligt den senaste 
siffran från 2021 har totalt 1 964 brottsoffer, vittnen och anhöriga fått stöd 
och hjälp genom Brottsofferjouren Linköping. De uppföljningar som har 
gjorts de senaste två åren säkerställer att verksamheten lever upp till 
överenskommelsen och arbetar i fungerande samverkan med kommunens 
stödcentrum (brottsofferstöd till individer under 20 år). 



 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2025-12-31 

Namn Funktionsrätt Linköping 

Syfte Bidra till kommunens tillgänglighetsarbete och samordna och stötta 
föreningslivet i tillgänglighetsfrågor 

Målgrupp Linköpings kommun, föreningslivet 

Omfattning 630 000 kr/år 

Utfall Kommunen har följt upp överenskommelsen en gång sedan start och efter 
utvärdering 2024 kan det konstateras att kommunen inte har levt upp till de 
samverkansåtaganden som överenskommelsen avser. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2024-12-31 

Namn Intresseföreningen för schizofreni och andra psykotiska tillstånd (IFS) 

Syfte Studieverksamhet genom verksamheten Trappan för personer med psykisk 
funktionsnedsättning. Öppen verksamhet med kamratstöd. 

Målgrupp Personer med schizofreni och schizofreniliknande tillstånd och deras 
familjer 

Omfattning 1 614 995 kr/år 

Utfall Verksamheten bedriver omfattande utbildning och kursverksamhet. Många 
personer från våra SÄBO kommer till Trappan för att få en innehållsrik 
vardag. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2025-12-31 

Namn IOGT-NTO 

Syfte Kamratstöd för återfallsprevention och stöd till enskilda personer i socialt 
utanförskap. Tillhandahållande av lättillgängliga mötesplatser och 
arbetsträning. 

Målgrupp Personer som inte använder välfärdssystemet,till exempel på grund av 
missbruk, psykisk ohälsa, fattigdom och/eller isolering. 

Omfattning 1 700 000 kr/år 

Utfall Av uppföljningsrapporter framgår att verksamheten och överenskommelsen 
fungerar väl. Sedan 2020 har antalet deltagare i verksamheten ökat från 18 
till 27 2022 och 2023. Flera av deltagarna har bland annat fått arbete, 
påbörjat studier eller återförenats med sina barn. 



 

Tidsperiod 2018-01-01 - 2026-12-31 

Namn Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata 

Syfte Förebygga våld och erbjuda stöd till våldsutsatta kvinnor och barn. Fungera 
som stöd vid rättegångar och andra myndighetskontakter. Tillhandahålla 
platser i skyddat boende. Erbjuda barn i skyddat boende och avlastande 
och bearbetande samtal. Erbjuda unga kvinnor utbildningsinsatser inom 
våld. Arbeta förebyggande och verka opinionsbildande samt erbjuda 
utbildningsinsatser. Har öppet när Råd och stöds verksamheter för 
målgruppen har stängt (råd och stöd har bara öppet under kontorstid 8-17) 

Målgrupp Våldsutsatta kvinnor och barn 

Omfattning 812 090 kr/år 

Utfall Tjejjouren Beata har stöttat 366 tjejer som kontaktat jouren via chatt, telefon 
och mail. Kvinnojouren har under året haft kontakt med 196 kvinnor. Under 
2022 bodde 13 kvinnor och 10 barn i jourens hemliga lägenheter under 
sammanlagt 1137 dygn, vilket är en ökning jämfört med föregående år. Åtta 
av kvinnorna var från Linköpings kommun och sex av kvinnorna från andra 
kommuner. I genomsnitt bodde kvinnorna skyddat i 87 dygn. Platserna är i 
stort sett alltid fullbelagda. Under 2022 var totalt 13 kvinnor placerade vid 
de 6 platserna i Kvinnojourens skyddade boende, varav 8 var från 
Linköpings kommun. Oftast finns det plats vid förfrågan från Linköpings 
kommun och kommunen prioriterar i placeringarna. Mottagningen har under 
året upplevt att det har blivit lättare att placera. I vissa fall är det inte 
lämpligt att kvinnan placeras inom den egna kommunen utan placeringen 
behöver ske i en annan kommun. Ärendena upplevs bli alltmer komplexa 
med bland annat större risker, allvarligare hotbild och behov av hänsyn till 
fler förövare. Kvinnojouren upplever att det under de senaste fem åren blivit 
fler komplexa ärenden. Tidigare utgjordes de sökande framförallt av kvinnor 
som behövde komma bort från våldet, en fristad. Numera är en betydande 
del av ärendena mer komplexa med inslag av hedersrelaterat våld och 
ibland grövre våld. De kvinnor som placeras i skyddat boende har ofta 
större stödbehov än tidigare vilket kan resultera i längre placeringar. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2024-12-31 

Namn Riksförbundet för social och mental hälsa i Linköping (RSMH Fyren) 

Syfte Social verksamhet och kamratstöd 

Målgrupp Personer med psykisk funktionsnedsättning eller sjukdom som är i behov av 
ett socialt sammanhang och stöd. 

Omfattning 1 700 000 kr/år 



 

Utfall Analysen av IOP inför ställningstagande till förlängning synliggör att det är 
ett fåtal individer som drar nytta av kommunens finansiering. Det är ca 5-6 
unika individer som besöker föreningens lokaler på veckobasis, antalet har 
under överenskommelsens period successivt minskat. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2023-12-31 Avslutad 

Namn KFUM Funkis 

Syfte Anpassad lek och mötesplats. Verksamheten riktar sig främst till barn med 
NPF som är mellan tre och elva år gamla. Verksamheten är öppen alla 
dagar om året. Funkis erbjuder även social samvaro och anhörigstöd i form 
av aktiviteter riktade till barnets föräldrar och syskon som till exempel 
temaföreläsningar, utflykter, syskonträffar, aktivitetsdagar, sommarläger och 
grillkvällar. 

Målgrupp Barn med neuropsykiatriska funktionshinder (NPF) 

Omfattning 1 194 000 kr/år 

Utfall Uppföljningen av verksamheten, under augusti månad 2023, visar att 
verksamheten Funkis bedrivs i linje med målsättningen i det ingångna 
partnerskapet. Funkis fullföljer det som är angivet utifrån bemanning med 
personal, utbud av aktiviteter samt öppettider. De medel som båda parterna 
bidrar med används i enlighet med det som är överenskommet. 
Verksamheten skapar ett värdefullt komplement till de mötesplatser som 
Linköpings kommun kan erbjuda barn med NPF och deras familjer. 

Tidsperiod 2021-10-01 - 2024-09-30 

Namn Novahuset (tillsammans med utbildningsförvaltningen) 

Syfte Stödja Novahusets verksamhet som är stödjande, förebyggande och 
uppsökande mot sexuellt våld. De har stödfunktioner för utsatta rörande 
sexuellt våld samt stöd och rådgivning till anhöriga och yrkesverksamma. 
Novahusets förebyggande insatser är riktade till skola, vårdnadshavare 
samt yrkesverksamma och syftar till att utbilda kring frågor som rör sex, 
internet och sexuellt våld. 

Målgrupp Elever, personal och vårdnadshavare i kommunala och fristående 
mellanstadie- och högstadieskolor i kommunen, personal inom socialtjänst 
samt våldsutsatta. Särskilt fokus på personer med psykisk/kognitiv 
funktionsnedsättning som löper särskild risk för sexuell utsatthet. 

Omfattning 370 00 kr exklusive moms varje år sammanlagt (varav SON 150 000) 

Utfall Utvärdering av samarbetet med Novahuset visar att skolorna är mycket 
nöjda och ser ett stort mervärde i Novahusets insatser. Elever menar på att 
de har fått bra tips om vad de ska tänka på, deras kunskap om lagar har 



 

ökat och de har fått verktyg att använda om något skulle inträffa. Novahuset 
har upplevt att det är svårt att få vårdnadshavare att delta vid föreläsningar 
och justerade därför upplägget till öppna föreläsningar under hösten 2023 
för den målgruppen. 

Tidsperiod 2024-01-01 - 2026-12-31 

Namn Friskis & Svettis 

Syfte Gymträning och friskvård 

Målgrupp Personer med omfattande psykisk och/eller fysisk funktionsnedsättning som 
har svårt att delta i ordinarie utbud av träningsverksamhet. Hammarlycks 
fysioterapeut deltar i träningsverksamheten en gång i veckan för att bistå 
med träningsprogram, rehab och annan friskvård. 

Omfattning 180 000 kr/år 

Utfall Individerna som deltar är mycket nöjda med att få komma till Friskis och 
träna under ordnade och anpassade former. Eftersom att träningstillfällena 
är fullbelagda och få individer kommer vidare till ordinarie träningsalternativ, 
är omsättningen för nya deltagare låg. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2026-12-31 

LOU 
Under 2022 och 2023 har Social- och omsorgsnämnden haft sex upphandlade avtal med 
Stadsmissionen. De nya reglerna om reserverad upphandling för idéburna organisationer vid 
offentliga upphandlingar har inte nyttjats. 

● Stadsmissionen Östergötland 
Syfte: Familjestöd 0-20 år individ och gruppverksamhet  
Målgrupp: Barn och familjer 
Omfattning: 9 800 000 kr/år 
Tidsperiod: 2018-01-01 - 2026-02-28 

● Stadsmissionen Östergötland 
Syfte: Drift av stödboende för kvinnor med beroendeproblematik och våldsutsatthet. 
Inom verksamheten ska det finnas kompetens att arbeta utifrån ett rehabiliterande 
och motiverande arbetssätt vad gäller våldsutsatthet, beroendeproblematik och 
traumabearbetning. I syfte att informera och motivera till att söka stöd och skydd ska 
verksamheten också arbeta uppsökande. För kvinnor som flyttar från stödboendet till 
eget boende ska verksamheten kunna erbjuda boendestöd. 
Målgrupp: Kvinnor som både har beroendeproblematik och är våldsutsatta 
Omfattning: 4 000 000 kronor/år 
Utfall: 8 platser varav 6 oftast är belagda. Verksamheten och utföraren lever upp till 
de krav som regleras i avtalet och samverkan har fungerat väl mellan förvaltningen 



 

och stadsmissionen. Det kommer inför ställningstagande till upphandling göras en 
analys av kopplat till de obelagda platserna för att kunna nyttja dessa mest effektivt. 
Det ser stadsmissionen som positivt.  
Tidsperiod: 2021-04-01 - 2024-03-31, förlängt till 2026-03-31. 

● Stadsmissionen Östergötland 
Syfte: Drift av stödboendet för personer med beroendeproblematik, Götgatan och 
Valhallagatan. Verksamheten riktar sig till personer med långvarig 
missbruk/beroendeproblematik. De som är aktuella för insatsen har vanligtvis 
genomgått och/eller erbjudits behandling för sitt missbruk samt bedöms vara i behov 
av ett boende med stöd dygnet runt. I målgruppen kan andra typer av problem 
förekomma, såsom fysiska funktionsnedsättningar, psykisk ohälsa och kriminell 
livsstil. 
Målgrupp: Personer med beroendeproblematik. Både kvinnor och män ingår i 
målgruppen vid stödbostäderna. 
Omfattning: 12 000 000 kronor/år 
Utfall: Under avtalsperioden har förvaltningen konstaterat brister i driften av 
verksamheten och efterlevnad av avtalet. Stadsmissionen blev ålagda att åtgärda 
bristerna i maj 2023. Ingen ytterligare uppföljning har gjorts fram till 
verksamhetsövergång. 
Tidsperiod: 2019-02-01 - 2022-01-31 med förlängning en gång på 2 år. Avtalet är 
förlängt till 2024-01-31 
Övrigt: Från och med 2024 så har Friab upphandlats för detta arbete. 

● Stadsmissionen Östergötland 
Syfte: Social samvaro och öppen verksamhet. Utförarens uppdrag är att erbjuda 
vuxna personer med missbruks- och beroendeproblematik och/eller psykosociala 
svårigheter gemenskap, stödsamtal, ett tillgängligt och anpassat bemötande samt 
måltider. Verksamheten ska vara öppen minst 40 timmar/vecka och 48 veckor/år. 
Verksamheten ska erbjudas under dagtid och helger. Den öppna verksamheten 
beräknas omfatta ca 60-70 personer per dag. Den samtalsstödjande verksamheten 
beräknas omfatta ca 20-25 individer per år, med 70 timmars stöd per person och år. 
Genom att erbjuda människor med denna problematik stöd i form av 
serveringsverksamhet och motiverande och stödjande samtalsinsatser förväntas 
personernas livskvalitet förbättras och deras alkohol- och drogkonsumtion minskas. 
Målgrupp: Målgruppen är vuxna personer med missbruks- och beroendeproblematik 
och/eller psykosociala svårigheter. Individerna som verksamheten riktar sig till har ett 
pågående missbruk eller problematik och är välkomna till kontaktpunkten även om 
personen är påverkad. Dock tillåts ingen konsumtion på plats av alkohol och/eller 
narkotiska preparat 
Omfattning: 4 100 000 kr/år 
Utfall: Det har inte gjorts någon avtalsuppföljning under 2022 eller 2023. 
Stadsmissionen beviljades föreningsbidrag för ett projekt som syftar till att inkludera 
deltagarna på KC i meningsfulla aktiviteter och utöva kultur. Föreningsbidraget 
kommer följas upp i september 2024. 
Tidsperiod: 2022-01-01 – 2025-12-31 



 

● Stadsmissionen Östergötland 
Syfte: Social samvaro, öppen och drogfri verksamhet där enskilda ska erbjudas stöd 
och samvaro, aktiviteter och/eller boendestöd där målsättningen är ökad livskvalitet 
och minskad alkohol- och drogkonsumtion. 
Målgrupp: Personer över 18 år med psykosociala svårigheter 
Omfattning: 3 700 000 kr/år 
Utfall: God efterlevnad i avtal samt väl fungerande samverkan mellan Ådala och 
Lotsen.  
Tidsperiod: 2018-01-01 - 2024-12-31 

● Stadsmissionen Östergötland 
Syfte: Boendestöd. Genom ett individuellt utformat stöd ge den enskilde möjlighet att 
få en struktur i vardagen och stärka hans eller hennes förmåga att klara sig på egen 
hand och ta tillvara sina egna resurser. Genom ett individuellt utformat stöd ge den 
enskilde möjlighet att i sin vardag kunna uppnå skälig levnadsnivå samt ökad 
möjlighet att bo kvar i ordinärt boende. Tillsammans med andra i välfärdskedjan och 
civilsamhället möjliggöra återhämtning från psykisk ohälsa för att kunna ta del av 
samhällets ordinarie utbud av verksamheter och tjänster. Motivera den enskilde till att 
ta emot behandling eller annat stöd. 
Målgrupp: Individer mellan 21 och 64 år med kognitiva, psykiska och 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar som upplever väsentliga svårigheter att 
utföra aktiviteter inom olika livsområden. Individer mellan 21 och 64 år som på grund 
av riskbruk, missbruk eller beroendeproblematik kombinerat med ovanstående, har 
svårigheter att bibehålla sitt boende och/eller behöver motiveras till att ta emot 
behandling och/eller stöd med att utföra aktiviteter inom olika livsområden. 
Omfattning: 10 000 000 kr/år 
Utfall: Verksamheten har vid flera tillfällen brustit i efterlevnad av avtalet vad gäller 
debitering och kompetenskrav. Frågan om sanktioner och varningar har varit aktuell. 
Kontinuerlig uppföljning har skett av förvaltningen för att säkerställa att verksamheten 
möter upp kommunens krav och individernas behov i enlighet med avtal.  
Tidsperiod: 2022-01-01 - 2025-12-31 

Äldre - Äldrenämnden från 1/1 2024 Vård och 
äldreomsorgsnämnden 
Vård- och äldreomsorgsnämnden delar ut föreningsbidrag, har en upphandlad verksamhet 
med idéburen sektor och ett IOP. Totalt har nämnden delat ut 1 007 000 kronor i 
föreningsbidrag under 2022 och 975 000 under 2023. Ytterligare 964 998 kronor har betalats 
inom ramen för IOP med resurspoolen under 2022 samt cirka 998 763 kronor under 2023. 
Den idéburna aktören Bräcke diakoni har också utfört vissa välfärdstjänster för nämnden. 
Under 2022 och de första fyra månaderna av 2023 skedde detta i form av en IOP där 23 110 
363 kronor betalades ut 2022 och 6 157 694 under 2023. Från och med maj 2023 har 
Bräcke diakoni upphandlats av nämnden och inom det kontraktet har 59 905 635 kronor 
betalats ut under 2023. 



 

Samverkan 
Äldrenämnden och förvaltningen har framför allt samverkan med det kommunala 
pensionärsrådet (KPR) där pensionärsföreningarna finns representerade. 

Nämnden har inte haft några andra särskilda andra dialoggrupper, förutom träffar på de 
biståndsbedömda trygghetsboendena. Inför införandet av Områdesbaserad vård och 
omsorg i hemmet genomförde utvecklingsledare informations- och dialogmöten på samtliga 
biståndsbedömda trygghetsboenden med brukare och anhöriga. Äldreombudsman har 
genomfört informationsträffar till alla medborgare över 80 år, också de förlagda till de 
biståndsbedömda trygghetsboendena. Politiker har då också medverkat. 

Samarbete med ideella organisationer på träffpunkter 
Första maj 2023 skedde en omställning i Linköpings kommun till områdesbaserad vård och 
omsorg i hemmet. Respektive utförare har ett helhetsansvar, för hemtjänst, 
hemsjukvård/hemrehab samt biståndsbedömda trygghetsboenden, i ett geografiskt område. 
Det finns 25 biståndsbedömda trygghetsboenden i kommunen samt att det i vissa områden 
finns ytterligare lokaler som kan användas för aktiviteter. De är fem stycken i kommunen. 

På dessa träffpunkter kravställs att utförare ska utveckla träffpunktsverksamheten och verka 
för att det sker gemensamt med exempelvis civilsamhället, frivilligorganisationer, Region 
Östergötland och företag i området. Vid en uppföljning av träffpunktsverksamheten under 
hösten 2023 framkom att vid konserter och föreläsningar samarbetade 
träffpunktsverksamheterna ofta med Resurspoolen. Andra vanliga samarbetspartners till 
träffpunkterna var lokala kyrkor som kom och höll andakt eller firade gudstjänst med 
besökarna. 

Föreningsbidrag 
Äldrenämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar som ligger inom nämndens 
ansvarsområde. Det bedöms idag finnas utvecklingsområden inom nämndens arbete med 
att kontrollera och följa upp föreningsbidrag och förvaltningen har fått i uppdrag att 
återkomma med ett förslag på reviderade riktlinjer för föreningsuppdrag 2024. Totalt 1 100 
000 kronor är avsatta att användas till föreningsbidrag år 2024. Äldrenämnden har 
bidragsformerna grund- och medlemsbidrag, särskilt aktivitetsbidrag och aktivitetsbidrag. 

Grund- och medlemsbidrag 

Bidraget syftar till att möjliggöra föreningslivets grundverksamhet såsom styrelsemöten, 
porto, administration, marknadsföring och liknande. Under 2022 har 45 föreningar beviljats 
bidrag om totalt 589 290 kronor, 2023 har 47 föreningar beviljats bidrag om totalt 588 960 
kronor. 

Särskilt aktivitetsbidrag 

Särskilt aktivitetsbidrag riktas till en lokal samorganisation som är en paraplyorganisation för 
ett antal medlemsföreningar. Bidraget ska användas till verksamhet som stödjer 
medlemsföreningarna. Det särskilda aktivitetsbidraget utgör 8 procent av de medel som 



 

årligen avsätts till föreningsbidrag inom äldrenämnden och fördelas sedan i förhållande till 
antalet medlemsföreningar som samorganisationen stödjer. Under 2022 har 2 
samorganisationer beviljats särskilt aktivitetsbidrag om totalt 74 250 kronor, 2023 har 2 
samorganisationer beviljats bidrag om totalt 80 000 kronor. 

Aktivitetsbidrag 

Aktivitetsbidrag kan sökas vid två tillfällen under året och ska stötta för kostnader gällande 
aktiviteter riktade till äldre utanför den egna föreningen. Syftet är att motverka isolering och 
ensamhet samt främja delaktigheten i samhället för personer 65 år eller äldre. Det är också 
att ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, gemenskap och sociala kontakter genom att 
stödja hälsofrämjande insatser för att fysiskt, psykiskt och socialt höja välbefinnandet. 

Under 2022 har 26 föreningar beviljats aktivitetsbidrag om totalt 343 450 kronor, 2023 har 22 
föreningar beviljats bidrag om totalt 306 300 kronor. 

IOP 
Äldrenämnden har haft två IOP. 

Namn Resurspoolen 

Syfte Det sociala innehållet i vardagen för äldrepersoner ska utvecklas genom att 
Resurspoolen stödjer, stimulerar och förmedlar frivilliguppdrag. Den 
ofrivilliga ensamheten ska minska. Resurspoolen ska rekrytera volontärer, 
ge stöd till enskilda och framför allt grupper, bedriva verksamhet vid 
servicehus och trygghetsboenden samt samverka med andra aktörer för att 
åstadkomma en meningsfull tillvaro för äldre. 

Målgrupp Äldre invånare i Linköpings kommun 

Omfattning 964 988 år 2022 och 998 763 kronor 2023 

Utfall Resurspoolen har anordnat musikunderhållning på träffpunkter samt haft 
volontärverksamhet för ensamma äldre. Fördjupad uppföljning sker under 
våren 2024. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2025-12-31 

Namn Bräcke Diakoni 

Syfte Driva Tannefors servicehus - särskilt boende samt utföra hemtjänst i huset 
och auktoriserade områden (LOV hemtjänst) 

Målgrupp Brukare och patienter på Tannefors servicehus samt de som utnyttjar LOV 
hemtjänst 



 

Omfattning 23 110 363 kronor år 2022 och 6 157 694 kronor år 2023 

Utfall Positivt utfall, avtalen har sagts upp då områdesbaserad vård och omsorg 
startade 2023-05-01 och Bräcke diakoni har vunnit ett nytt avtal i den nya 
strukturen 

Tidsperiod 2018-02-01- 2023-04-30 

LOU 
● Bräcke Diakoni 

Syfte: Utföra hemtjänst, hemsjukvård samt drift av biståndsbedömda 
trygghetsboenden 
Målgrupp: Brukare och patienter i Berga/Ramshäll - Stolplyckan - Valla - T1  
Omfattning: fast ersättning och timersättning, totalt 59 905 635 kronor 2023 
Utfall: Uppföljning görs kontinuerligt bland annat med hjälp av följeforskning från 
FOU centrum för vård, omsorg och socialt arbete 
Tidsperiod: 2023-05-01 - 2026-04-30 

Övrigt - Nämnder kopplade till Kommunledningsförvaltningen 
Krisledningsnämnden har inte haft någon samverkan med idéburen sektor och 
överförmyndarnämnden har utbetalat ett föreningsbidrag om 12 000 kronor år 2023. 
Kommunfullmäktige beslutar om representationsbidraget som varit 68 000 kronor 2022 och 
44 000 kronor 2023. Kommunstyrelsen har delat ut föreningsbidrag om 6 747 000 kronor 
2022 och 6 660 000 kronor år 2023. Kommunstyrelsen har även ett IOP där 90 000 kronor 
utbetalats 2023. 

Krisledningsnämnden 
Krisledningsnämnden har inte haft någon samverkan med idéburen sektor 

Överförmyndarnämnden 
Överförmyndarnämnden hanterar stora mängder sekretessbelagda uppgifter vilket försvårar 
samarbete med externa aktörer. Under tidsperioden har nämnden haft samarbete med en 
idéburen aktör, Linköpings godmans- och förvaltarförening. Man har valt att inte upprätta 
någon IOP på grund av de juridiska svårigheterna som graden av sekretess i nämndens 
uppdrag medför. 

Föreningsbidrag 
Överförmyndarnämnden gav ett engångsbidrag om 12 000 kronor till Linköpings godmans- 
och förvaltningsförening 2023. Bidraget var en ersättning för föreläsningar som olika aktörer 
genomfört. 



 

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige har delat ut drygt cirka 6 816 000 kronor i 
föreningsbidrag 2022 och 6 704 000 kronor 2023. Under 2023 delades ytterligare 90 000 
kronor ut inom ramen för IOP. 

Trygghet och säkerhet 

Frivillig resursgrupp (FRG) 

Frivilliga Resursgruppen, FRG, är ett samarbete mellan kommun och frivilliga 
försvarsorganisationer med stöd från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB. 
FRG samlar frivilliga försvarsorganisationers kompetenser på lokal nivå för att finnas till 
hands för kommunen när de ordinarie resurserna behöver förstärkas vid en större 
samhällsstörning. Det kan till exempel röra sig om vattenbrist, stora bränder eller 
smittspridning. Gruppen är lokalt förankrad och kan avlasta kommunen med kort varsel. 

FRG kan bland annat hjälpa till med: utrymning, informationsspridning och hantering av 
nödvatten. De kommer också bemanna och öva trygghetspunkterna. De som är med i FRG 
är utbildade i första hjälpen, hjärt- och lungräddning, att möta människor i kris, att organisera 
spontanfrivilliga samt i livsmedelskunskap. Linköpings kommun är mycket nöjda med hur 
FRG svarar på de behov som kommunen har. Röda korset är med och övar när de har 
möjlighet. 

Kostnaderna för gruppen är uppdelade i en trygghetsdel och en del för civil beredskap. 
Totalt är summan 613 000 kronor för 2022 och 657 000 kronor för 2023. 

Samverkansråd 

Detta råd är en del av kommunens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete. I 
rådet ingår en rad olika aktörer. Från idéburen sektor ingår Stadsmissionen, Röda korset, 
RF-SISU, Civilförsvarsförbundet och FRG. Rådet hade ett möte under 2023 och två är 
inplanerade till 2024. Vid rådets första möte presenterade varje aktör hur deras samverkan 
med kommunen kring brottsförebyggande frågor ser ut idag samt vilka behov av samverkan 
som finns. Åtgärderna sammanställdes i en åtgärdslista som kommer att integreras i KS 
2023-638 “Åtgärdsplan för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i 
Linköpings kommun 2023/2024”. Åtgärderna kommer likt övriga åtgärder i planen 
kontinuerligt följas upp och justeras efter behov och lägesbild samt vid respektive 
samverkansråd. 

Religionsdialog 

Svenska kyrkan är sammankallande för religionsdialogen som startade under 2022, 
kommunen deltar med representanter från Kommunledningsförvaltningen och 
Socialförvaltningen. Syftet är att fördjupa samverkan mellan de deltagande aktörerna och att 
kunna vidta gemensamma åtgärder kring samhällsfrågor. Samarbetet började i det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet men har nu delvis kommit att innefatta 
samhällsfrågor i stort. Forumet är ett av flera sätt att nå målgrupper som kommunen har 
svårare att nå genom våra allmänna kommunikationskanaler. Religionsdialogsforumet 



 

träffas ca sex gånger per år och utöver kommunen deltar Polisen, Svenska kyrkan, 
Bosniakiska Islamiska församlingen, Religion och Kulturhus och Islamska förbundet samt 
Corren. Gemensamt har kommunen och trossamfunden arbetat med att motverka 
desinformation genom en informationsinsats från nära socialtjänst till medlemmar, en 
aktivitet som kommer att fortgå. Under våren planeras ett möte på temat ungdomar samt ett 
på temat krisberedskap. 

Landsbygd 

Dialog med byalag 

Byalag är lokala utvecklingsgrupper som består av personer som gått samman för att 
engagera sig i utvecklingen av det område där de bor, oftast i rena landsbygdsområden eller 
i mindre orter på landsbygden. Genom så kallade “byalagsträffar” upprätthålls en 
kontinuerlig dialog mellan byalagen och kommunen. Dialog förs om övergripande 
landsbygdsutvecklingsfrågor och kommunen representeras av tjänstepersoner från olika 
förvaltningar samt politiker. Under 2022 anordnades en byalagsträff och under 2023 
anordnades fyra. På träffarna har det bland annat diskuterats frågor som stöd till 
hjärtstartare på landsbygden, utveckling av den mobila biblioteksverksamheten och 
kommunens mål och strategier för landsbygdsutveckling. 

Bygdepeng 

Inom ramen för kommunens arbete med landsbygdsutveckling har kommunen ett stöd till 
byalag och utvecklingsgrupper som kallas bygdepeng. Syftet med bygdepengen är att 
underlätta för de boende i ett område att tillsammans med befintliga föreningar i området 
samverka för bygdens framtida utveckling. De som tar emot bygdepengen ska även utgöra 
en länk mellan bygden och kommunen. I Linköpings kommun fanns det 22 byalag under 
2022 och under 2023 bildades ytterligare ett. 

Under 2022 beviljades 16 byalag bygdepeng om totalt 64 000 kronor. Region Östergötland 
bidrog med ytterligare 32 000 kronor. 2023 beviljades 15 byalag bygdepeng om totalt 66 000 
kronor. Region Östergötland bidrog med ytterligare 48 000 kronor. 

Leader Folkungaland 

Leader är en metod för landsbygdsutveckling som funnits inom EU sedan början av 1990-
talet. Leader har ett "bottom-up” perspektiv och arbetar genom att olika aktörer på 
landsbygden, privata, ideella och offentliga, samarbetar för att driva på utvecklingen i just 
deras hembygd. 

Linköping är med i Leaderområdet Folkungaland sedan starten 2007. Från Leader 
Folkungaland kan aktörer på landsbygden som har en utvecklings- eller projektidé ansöka 
om medel för att kunna förverkliga sin idé. Projektägarna måste alltid bidra med något själva, 
till exempel ideell tid. 1 184 194 kronor har betalats ut inom Leader år 2022, för 2023 är 
siffran 641 124 kronor 



 

Bidrag till hjärtstartare på landsbygden 

Syftet med stödet är att förbättra tillgängligheten till hjärtstartare i Linköpings kommun, 
särskilt på landsbygden och i mindre orter, för att öka chanserna för överlevnad vid plötsliga 
hjärtstopp utanför sjukhus. Det är avsett för utvecklingsgrupper och föreningar inom 
kommunen som är berättigade till kommunal bygdepeng, med en särskild inriktning på 
områden där tillgången till hjärtstartare är som sämst. Stödet bidrar till bättre folkhälsa och 
mer jämlik hälsa genom ställda krav på utbildning i hjärt- och lungräddning (HLR). Under 
2023 betalades totalt 44 925 kr. 

ANDTS 

100% Ren hårdträning  

Kommunen arbetar med den dopningsförebyggande metoden 100 % ren hårdträning. 
Metoden bygger på samverkan mellan kommun, polis och anslutna gymanläggningar. Bland 
de anslutna gymmen finns de ideella föreningarna Korpen, Friskis & Svettis samt Linköpings 
Studenters Idrottsförening (LSIF), samt att representant från RF-SISU Östergötland ingår i 
den regionala styrgruppen för 100 % ren hårdträning i länet. 

Klimat 

SPIRA 
Linköpings Naturcentrum är en mötesplats för föreningar och allmänhet med intresse för 
natur, trädgård, arkeologi, miljö och hållbar utveckling. Centrumet i Trädgårdsföreningen 
drivs av Calluna AB på uppdrag av Linköpings kommun. Under 2023 samlade 
verksamhetsledaren för Naturcentrum ett 20-tal aktörer för att utveckla Spira- en grön 
kulturvecka som genomfördes under maj 2023, https://linkopingsnaturcentrum.se/spira/. 
Klimatneutrala Linköping var en av parterna som arrangerade aktiviteter och vid ett 
uppföljande möte under hösten identifierades ett gemensamt önskemål från de klimat- miljö- 
och naturengagerade personerna inom civilsamhällets organisationer och föreningar att 
fortsätta träffas för ökad samverkan, samordning och lärande. Spira som plattform och utbud 
utvecklas nu agilt utifrån civilsamhällets behov och intressen. 

IOP 

Namn Naturskyddsföreningen och Kollaborativ ekonomi Sverige 

Syfte Driva Smarta kartan Linköping - en webbsida som samlar ställen där man 
kan hyra, dela, byta, låna, reparera och köpa återbrukat. Syftet är att främja 
cirkulära affärsmodeller och delningsekonomi och konkretisera hållbar 
konsumtion. Det handlar även om att utforska nya samverkansformer och 
bredare partnerskap kring klimatomställningen. 
https://www.smartakartan.se/linkoping/ 

Målgrupp Medborgare/Civilsamhälle/Näringsliv 

https://linkopingsnaturcentrum.se/spira/
https://www.smartakartan.se/linkoping/


 

Omfattning Totalt 120 000 kr, för 2023 utbetalas 90 000 kr exklusive moms. 
Finansieras via externa medel från Viable cities. 

Utfall Positivt utfall, 73 initiativ finns idag på Smarta kartan Linköping. 
Naturskyddsföreningens klimatgrupp driver det operativa arbetet med att 
föra dialog med nya verksamheter och initiativ samt sprida information om 
sajten till medborgare 

Tidsperiod 2023-01-01 - 2024-12-31 

Företagande 

Framtidsfrön 

Föreningen Framtidsfrön främjar entreprenörskap i grundskolan och har ett löpande avtal 
med Linköpings kommun. Kommunen finansierar Framtidsfrön med 500 000 kronor per år 
varav 300 000 kronor betalas av Barn- och ungdomsnämnden och 200 000 kronor av 
kommunstyrelsen. 

Kickstart 

Kickstart Linköping var en tvåårig politisk satsning (2021-2022) för den lokala 
besöksnäringen som delade ut över 80 kickstartcheckar på 25 000 kr/styck. Fyra av dem 
gick till idéburna organisationer vilket totalt blev 100 000 kronor. 

Nyföretagarcentrum (NFC) 

Nyföretagarcentrum är en av kommunens prioriterade och långsiktiga samarbetspartners för 
främjande av entreprenörskap och ett hållbart nyföretagande. Kommunstyrelsen utbetalar 1 
500 000 till NFC per år. Dessutom har NFC ett riktat uppdrag inom ramen för arbetet mot 
segregation där kommunstyrelsen betalar ut 200 000 kronor per år och Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningen betalar 120 000 kronor per år. Under 2022 fick NFC ytterligare 
63 750 kronor för insatser mot segregation och extra verksamhetsbidrag. 

Ung företagsamhet 

Linköpings kommun har ett löpande samverkansavtal med UF Östergötland i syfte att 
långsiktigt främja ett ökat entreprenörskap och företagande i Linköping. Kommunen 
delfinansierar Ung Företagsamhets verksamhet med ett verksamhetsbidrag om 550 000 
kronor per år för de insatser som beskrivs i avtal, 300 000 kronor kommer från 
bildningsnämnden och 250 000 från kommunstyrelsen. 

Kommunikation och marknadsföring 

Representationsbidrag 

Representationsbidraget delas ut av Kommunfullmäktiges presidium och syftar till att 
kommunen ska skapa och bibehålla goda relationer med externa intressenter. För att kunna 



 

få representationsbidrag ska aktiviteten falla inom den kommunala kompetensen samt vara 
av nationell eller internationell karaktär. 

Under 2022 beviljades tre representationsbidrag: Jubileumskonsert Stadsmissionen i 
Linköping 50 år, Öppna mästerskap i Dart och Ridsportgalan, totalt 68 250 kronor. Även 
2023 beviljades tre representationsbidrag: Öppna mästerskap i Dart, Ridsportgalan och 
Riksmöte för DKG Sweden10, totalt 43 750 kronor. 

Eventstrategi 
Linköpings kommun har ett aktivt arbete med att främja utveckling av besöksnäringen och 
skapa en stad som är attraktiv att bo och leva i, samt besöka. Därför avsätter kommunen 
särskilda medel som går till att finansiellt stödja event- och mötesaktörer för att växla upp 
satsningar. Medlen fördelas i enlighet med beslutad riktlinje och tillämpningsanvisning och 
uppgår till max 4 miljoner per år. I Event Group, som det beslutande forumet kallas, ingår vd 
för Visit Linköping & Co, kultur- och fritidsdirektör samt kommunikations- och 
utvecklingsdirektör (beslutande). Under 2022 betalades 953 550 kronor ut till 11 idéburna 
organisationer, cirka 25% av det totala bidraget. Under 2023 betalades 1 322 000 kronor ut 
till 13 idéburna organisationer, nästan 35% av det totala bidraget. 

Marknadsföringsavtal arenor/Riktade marknadsföringsinsatser 
Linköpings kommun har avtal med LHC och LFC kopplat till samverkan och exponering av 
kommunens varumärke i samband med matcher och på arenan. Totalt betalas 1 miljon ut till 
LFC varje år. LHC är ett aktiebolag och den summan räknas därför inte med i denna rapport. 

Studentkårerna 
Studentkårerna vid Linköpings universitet (LinTek, Consensus samt Stuff) får 100 000 per år 
vardera för att främja studiesocialt arbete för studenter vid Linköpings universitet. 

Övrigt 

RFSL 

Överenskommelsen med RFSL har avsett samverkan i genomförandet av Linköping Pride 
och omfattat en kommunal insats på 150 000 kr för 2023 liksom insatser kopplat till säkerhet 
och kommunikation. Ingen överenskommelse gjordes 2022 eftersom förutsättningar inte 
fanns då. 

Byrån mot diskriminering i Östergötland 

Överenskommelsen om samverkan med Byrån mot diskriminering har avsett 
informationsinsatser för att motverka diskriminering där Byrån bland annat bidragit med 
information till kommunens invånare i kommunens lokaler i Skäggetorp, Berga och city. 
Kommunen och Byrån har också samverkat kring genomförandet av flera publika 

                                                
10 Internationell organisation för engagerade och professionella kvinnor som arbetar med 
utbildning i olika verksamheter. 



 

arrangemang som Förintelsens minnesdag och Dagen mot diskriminering. Den kommunala 
insatsen i överenskommelsen är 205 000 kr för 2022 respektive 215 000 kr för 2023. 

Linköpings djurskyddsförening 

Linköpings djurskyddsförening har fått ett bidrag om 114 000 både år 2022 och 2023 för att 
ta emot djur som har omhändertagits av länsstyrelsen eller polisen. 

Reflektioner om funktion och utvärdering av IOP 
Som tydliggjorts i sammanställningen ovan är det många av kommunens förvaltningar som 
använder sig av idéburet offentligt partnerskap (IOP) i sin samverkan med idéburen sektor. I 
de flesta fall handlar det om en aktör som har specialkompetens på ett visst område eller en 
viss målgrupp och som får en summa pengar av kommunen för att bedriva någon form av 
arbete med målgruppen eller i enlighet med specialkompetensen. 

Initiativ för ett IOP måste komma från den idéburna aktören. Om kommunen vill ta initiativ till 
en viss verksamhet kan det inte ske via IOP utan istället till exempel enligt reglerna för 
upphandling. Skillnaden med en upphandlad verksamhet är att vid upphandling ställer 
kommunen krav på vad som ska erbjudas vilka följs upp enligt uppföljningsplan och på 
förekommen anledning. IOP är istället ett partnerskap där det finns möjlighet till kontinuerlig 
dialog och anpassning av verksamheten efter båda parters önskemål. 

Vad fungerar bra med kommunens överenskommelser enligt 
IOP? 
Flera förvaltningar menar att IOP fungerar mycket bra och är mycket uppskattade av de som 
får ta del av verksamheten. Nedan följer en sammanställning av de delar förvaltningarna 
anser fungerar bra med kommunens IOP: 

● Det finns en konstruktiv dialog och möjlighet att lösa problem som uppstår när de 
uppstår. 

● Det skapar möjlighet till samverkan som inte finns då kommunen ger bidrag eller 
upphandlar verksamhet. 

● Det ger möjlighet att “testa nytt” i liten skala. 
● Det finns ett helhetstänk och en flexibilitet när det kommer till att möta deltagande 

individers behov. 
● Idéburen sektor kan nå ut till målgrupper där kommunen har lågt förtroende. 
● Idéburna organisationer kan specialisera sig inom specifika frågor på ett sätt som 

kommunen inte kan, genom IOP kan kommunen utnyttja den kunskapen. 



 

Vad fungerar mindre bra med kommunens överenskommelser 
enligt IOP 
Det finns också en rad nackdelar och svårigheter med överenskommelser enligt IOP. Nedan 
följer en sammanställning av de delar av IOP som förvaltningarna anser fungerar mindre bra 
i kommunen: 

● Det är svårt att inte kunna ställa krav på innehåll och omfattning. 
● Det är svårt att få till en långsiktighet då de flesta överenskommelser löper på två år. 

Organisationen behöver ofta snabba svar efter det första året för att kunna göra sin 
verksamhetsplanering, trygga sin personal och sina lokaler. 

● Det finns ett dilemma i att vi behöver idéburna aktörer för olika typer av verksamhet 
men kommunen har, på grund av resurser, ibland svårt att vara en aktiv part och leva 
upp till vår del av partnerskapet. 

● Sekretessen utgör ett problem. Att inte kunna dela digitala system skapar hinder i 
kommunikationen kring individen. Här är personkännedom och tydliga kontaktvägar 
viktigt. 

● Ibland är det svårt att få en IOP-partner att förstå när en förvaltning fått nya politiska 
direktiv och förutsättningarna för ett partnerskap förändrats. 

● Det blir allt svårare att möta upp kriterierna för IOP. Den idéburna sektorn blir alltmer 
“snabbfotad” och även icke-lokala organisationer kan ha ett intresse av att ingå IOP. 
Det gör det svårt att bedöma om det finns en marknadssituation att beakta eller ej. 

● Kommunen har behov av att utveckla en tydligare struktur och standardisering för att 
skapa en likvärdig hantering av IOP vad gäller ansökningsförfarande, löpande 
uppföljning och utvärdering. 

● Det finns en utmaning i skiljelinjen mellan IOP och upphandlad verksamhet. 
● Det saknas samsyn över hela kommunorganisationen om den idéburna sektorns 

värde och värdet av samverkan via IOP.11 
● Det saknas en enkel ingång för den idéburna sektorn. I dagsläget kan de bollas 

mellan olika förvaltningar.12 
● Det kan saknas kännedom på förvaltningarna om vad en IOP är och vilka IOP 

förvaltningen har 

Reflektioner om utvärdering av IOP 
Utvärdering av IOP sker enligt den frekvens som är överenskommen med respektive aktör, 
ofta varje år. Det går inte att göra någon redogörelse för kommunen som helhet då hur 
uppföljning görs och vilka svårigheter man ser skiljer sig mycket mellan olika förvaltningar. 
Här kommer därför en redogörelse för vad enskilda förvaltningar har uttryckt i frågan: 

● En förvaltning menar att det generellt är svårt att följa upp resultatet av IOP 

                                                
11 Här kan noteras att det pågår ett arbete med överenskommelse och program för kommunens 
samverkan med idéburen sektor, dessa kommer behandla värdet av samverkan dock sannolikt inte 
behandla IOP specifikt 
12 Här kan det noteras att ett arbete pågår och att en kommunövergripande samordningsgrupp snart 
kommer att vara på plats 



 

● En förvaltning kan se att det skett ett utvecklingsarbete där det tydliggjorts i nya 
överenskommelser enligt IOP vad som ska göras och i vilken omfattning. 

● En förvaltning menar att uppföljningen i vissa fall liknar den som görs vid uppföljning 
av avtal, uppföljning av hur själva samarbetet fungerar görs inte. Detta kan också 
befästa rollen som utförare och beställare vilket inte är IOPs syfte. 

● En förvaltning menar att de borde ha gjort mer omfattande uppföljning och 
utvärdering men att det inte varit möjligt på grund av resursbrist. 

● I något fall har den egna uppföljningen kompletterats med en studie som LiU gjort på 
eget initiativ. 

● En förvaltning menar att man har regelbundna samtal och uppföljningar som sedan 
kompletteras med en skriftlig redogörelse. 

● En förvaltning menar att uppföljningen generellt kompliceras av att innehållet i IOP är 
relativt otydligt samtidigt som kommunen skall säkerställa att medel nyttjas på ett 
effektivt sätt. 

● En förvaltning menar också att det är svårt att få insyn i arbetet inom IOPn och att det 
finns en osäkerhet om vilka krav man kan ställa vad gäller redovisning. 

Slutsatser angående IOP 
Slutsatser som kan dras av förvaltningarnas inspel ovan är att det finns ett behov av att öka 
kunskapen inom kommunen och om IOP som samverkansform: Hur mycket kan man styra i 
överenskommelsen vad gäller till exempel omfattning, hur bör man följa upp 
överenskommelsen och när passar det att göra en IOP är några av frågorna som 
förvaltningarna funderar över. Det finns också ett behov av att skapa en tydligare struktur 
och standardisering för kommunen så att olika förvaltningar hanterar sina 
överenskommelser på ett likvärdigt sätt. En tredje slutsats som kan dras är att det finns 
många utmaningar som kommunen behöver hantera i arbetet med IOP.  
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Annex I - IOP Sammanställning 
IOP sammanställning 2024 

 Arbetsmarknadsnämnden 

Namn Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen Linköping 

Syfte “Bromodellen” - vägen till anställningsbarhet, arbetslik aktivitet, praktik i 
butik 

Målgrupp Individer som står långt från arbetsmarknaden och löper risk att hamna i 
långvarigt ekonomiskt biståndsbehov 

Omfattning 1 658 160 kr/år 

Utfall  Platserna inom ramen för IOP har högre beläggning och lägre kostnad per 
plats än nämndens interna platser. Att verksamheten delfinansieras mellan 
parterna är en förklaringsmodell. En annan förklaring är att miljön upplevs 
trygg även av de deltagare som av olika anledningar känner lågt förtroende 
för offentlig sektor.  

Tidsperiod 2018-10-01 - 2025-12-31 

Namn Bilda 

Syfte Kompletterande språkträning. Öva svenska på dagtid med barnpassning för 
föräldralediga 

Målgrupp Personer som pga. föräldraledighet inte kan delta i SFI 

Omfattning 590 000 kr/år (delfinansierat med bildningsnämnden) 

Utfall Grupper har erbjudits på Öppna förskolan och i kyrkan i Berga, Ryd och 
Skäggetorp. Verksamheten har även erbjudits digitalt, vilket upplevts stärka 
deltagarnas digitala kunskaper. Bilda hade mycket erfarenhet och värdefull 
kunskap att lämna vidare till vuxenutbildningen inför Linvux pilot “SFI för 
föräldralediga”. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2023-12-31 

Namn Internationella Kvinnoföreningen 

Syfte Kompetens- och språkutvecklande insatser, bryta isolering, hälsofrämjande 
insatser, schemalagt aktivitet utanför hemmet 

Målgrupp Kvinnor, primärt utomeuropeiskt födda, som står långt från 
arbetsmarknaden och löper risk att hamna i långvarigt ekonomiskt 
biståndsbehov och varaktigt utanförskap 

Omfattning 450 000 kr/år 



 

 Arbetsmarknadsnämnden 

Utfall Verksamheten är delvis svår att utvärdera då många av kvinnorna har varit i 
insatsen under mycket lång tid. I samband med att överenskommelse 
tecknades inför år 2023 fördes en dialog mellan parterna i syfte att 
förtydliga verksamhetens syfte och kopplingen till Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningens nya organisation. 

Tidsperiod 2018-06-01 - 2024-12-31 

Namn Linköpings söda Röda korskrets 

Syfte Språkvänner Pop-Up, språkcaféér och språkväns-matchning med syfte att 
stärka språkkunskaper, främja kunskap om den lokala arbetsmarknaden 
och bidra till inkluderande arbetsplatser 

Målgrupp Etablerade i Sverige samt nyanlända individer i behov av språkträning, 
privata näringslivet, Linköpings kommun 

Omfattning 600 000 kr/år 

Utfall 2023 gjordes 47 Språkvänsmatchningar, mellan cirka 90 individer, och 16 
språkluncher, med sammanlagt 421 deltagare, genomfördes. Deltagarna 
uppger bland annat att insatsen har gett goda möjligheter att nätverka, gett 
nya vänskaper och varit ett roligt sätt att vara med och göra skillnad i 
lokalsamhället. 

Tidsperiod 2019-01-01 - 2023-12-31 

Namn Östergötlands Stadsmission 

Syfte Arbetslik aktivitet inom secondhandbutik, café samt restaurang/kök 

Målgrupp Individer som står långt ifrån arbetsmarknaden och löper risk för att hamna i 
långvarigt ekonomiskt biståndsbehov 

Omfattning 1 710 000 kr/år 

Utfall Platserna inom ramen för IOP har högre beläggning och lägre kostnad per 
plats än nämndens interna platser. Att verksamheten delfinansieras mellan 
parterna är en förklaringsmodell. En annan förklaring är att miljön upplevs 
trygg även av de deltagare som av olika anledningar känner lågt förtroende 
för offentlig sektor. 

Tidsperiod 2018-01-01 - 2025-12-31 
 

 Barn- och ungdomsnämnden 

Namn Idrott utan gränser 



 

 Barn- och ungdomsnämnden 

Syfte Minska risken för ungas utanförskap genom att introducera fritidsaktiviteter 
på idrottslektioner i skolan så att ungdomar ska lockas till en meningsfull 
fritid, även anordning av lov- och kvällsaktiviteter. 

Målgrupp Barn- och unga med olika bakgrund 

Omfattning 850 000 kronor/år 

Utfall Utvärdering av föregående läsår visar att skolorna som samarbetat med 
Idrott utan gränser är mycket nöjda med samarbetet. De säger att det är 
inspirerande och engagerade ledare, aktiviteterna är uppskattade av 
eleverna. I utvärderingen har skolorna inte så mycket att framföra som 
fungerat mindre bra men ibland har ledarna tagit kontakt med skolorna sent. 
Under läsåret 2022/2023 har 10 skolor samarbetat med IUG där 
sammanlagt 1200 elever har fått ta del av insatsen. Eleverna har fått ta del 
av dans, taekwondo, innebandy, basket, styrka/kondition, handboll, 
boxning, simning. 

Tidsperiod 2016-01-01 - 2025-12-31 

Namn Mötesplats för särbegåvade 

Syfte Erbjuda stöd och mötesplatser för särskilt begåvade barn och ungdomar 
med syfte att ge dem möjlighet till stimulans och utmaning för att bidra till 
självförtroende, intellektuell utveckling och framtidstro. Mötesplatserna ska 
erbjuda målgruppen utbyte med varandra samt tillgång till forskare, 
universitetsstudenter och experter inom olika ämnesområden. 

Målgrupp Särskilt begåvade barn och ungdomar 

Omfattning 91 000 kr/år 

Utfall 12 mötesplatser genomfördes under våren 2023 fram till 6 november 2023. 
Deltagarantalet har i genomsnitt varit 19 personer per träff. Deltagarna 
uttrycker i stort en nöjdhet och har getts möjlighet att komma med egna 
förslag inför kommande träffar. Innehållet på träffarna har exempelvis varit 
spelutveckling och entreprenörskap; robotik, AI och medvetande; Big Data, 
vägarna och framtidens självkörande fordon, underrättelsearbete i det 
moderna Sverige samt lek och allvar - om djurs beteende. Elever från alla 
årskurser i grundskolan har deltagit på träffarna men elever från 
årskurserna 4-8 dominerar. Föreningen beskriver att intresset från nya 
deltagare under året har mattats av. De vet dock inte om det beror på om 
de har svårt att nå ut till nya deltagare eller om målgruppen inte är större i 
dagsläget. 

Tidsperiod 2023-01-01 - 2024-12-31, även IOP 2022-01-01 - 2022-12-31 



 

 Barn- och ungdomsnämnden 

Namn Novahuset (tillsammans med Social- och Omsorgsnämnden) 

Syfte Stödja Novahusets verksamhet som är stödjande, förebyggande och 
uppsökande mot sexuellt våld. De har stödfunktioner för utsatta rörande 
sexuellt våld samt stöd och rådgivning till anhöriga och yrkesverksamma. 
Novahusets förebyggande insatser är riktade till skola, vårdnadshavare 
samt yrkesverksamma och syftar till att utbilda kring frågor som rör sex, 
internet och sexuellt våld. 

Målgrupp Elever, personal och vårdnadshavare i kommunala och fristående 
mellanstadie- och högstadieskolor i kommunen, personal inom socialtjänst 
samt våldsutsatta. Särskilt fokus på personer med psykisk/kognitiv 
funktionsnedsättning som löper särskild risk för sexuell utsatthet. 

Omfattning 370 00 kr exklusive moms varje år sammanlagt (varav BoU 220 000) 

Utfall Utvärdering av samarbetet med Novahuset (2023-09-21) visar att skolorna 
är mycket nöjda och ser ett stort mervärde i Novahusets insatser. Elever 
menar att de har fått bra tips om vad de ska tänka på, deras kunskap om 
lagar har ökat och de har fått verktyg att använda om något skulle inträffa. 
Novahuset har upplevt att det är svårt att få vårdnadshavare att delta vid 
föreläsningar och justerade därför upplägget till öppna föreläsningar under 
hösten 2023 för den målgruppen. 

Tidsperiod 2021-01-01 - 2026-12-31 
 

 Bildningsnämnden 

Namn Linköpings Stadsmission 

Syfte Nätverkande aktiviteter, integration och stöd vad gäller till exempel 
ensamhet och utanförskap, fattigdom, skolrelaterade svårigheter och stress, 
tankar kring framtida studier och arbete, självkänsla och identitet, 
relationsproblematik, oro kring gängkriminalitet och skjutningar och 
existentiella frågor. Verksamheten utgörs av öppen bostadsnära 
verksamhet med läxhjälp och temakvällar. 

Målgrupp Ungdomar och unga vuxna som på olika sätt har behov av psykosocialt 
stöd i varierande former. 

Omfattning 400 000 kr/år 

Utfall Utvärderingen visar att Stadsmissionen når ut till vår målgrupp 
(gymnasieelever) och är ett bra komplement till vår gymnasieskola vad 
gäller stöd och utveckling av individer. Att de arbetar bostadsnära är mycket 
positivt då även andra medlemmar i familjen nås av Stadsmissionens 
arbete. 



 

 Bildningsnämnden 

Tidsperiod 2020-01-01 – 2025-12-31, verksamheten har beviljats medel från 
bildningsnämnden sedan 2002. 

 

 Kultur- och fritidsnämnden 

Namn Linköpings Frisksportklubb 

Syfte Möjliggöra föreningens verksamhet vid Ryd Sportcenter som bland annat 
innefattar att stödja fysisk aktivitet och målgruppens egna engagemang i 
kultur- och fritid, skapa samarbete med andra föreningar som bedriver 
verksamhet i Hangaren och övriga anläggningar inom Ryds sportcenter 
samt erbjuda arbetstillfällen för personer som står långt från 
arbetsmarknaden. 

Målgrupp Barn och unga med prioritering av åldersgruppen 10-20 år, verksamhetens 
avgifter ska anpassas så att barn som lever i ekonomisk och social 
utsatthet ges möjlighet att delta 

Omfattning 1 776 000 kr/år 

Utfall Föreningen har kunnat erbjuda målgruppen ett brett utbud av aktiviteter och 
arbetstillfällen till personer som står långt från arbetsmarknaden. 

Tidsperiod 2022-07-01 till och med 2025-07-01 

Namn LHC tillsammans 

Syfte Att möjliggöra föreningens samhällsengagemang LHC tillsammans som 
bland annat innefattar arbete om att avstå alkohol och droger, uppsökande 
verksamhet på skolor och Linköpings Universitetssjukhus, prova-på 
verksamhet, skapa arbetstillfällen för ungdomar och utökat samarbete med 
flera olika aktörer 

Målgrupp Barn och unga 

Omfattning 1 000 000 kronor/år 

Utfall LHC genomför prova-på verksamhet, skolbesök samt uppsökande 
verksamhet på Linköpings Universitetssjukhus enligt plan i 
överenskommelsen. Föreningen skapar även arbetstillfällen för ungdomar 
på sina matcher. 

Tidsperiod 2022-12-01 till och med 2024-12-31 

Namn LFC - Fadderakademien 



 

 Kultur- och fritidsnämnden 

Syfte Säkra långsiktighet, utvecklingsmöjligheter och förutsättningar för ett tätare 
samarbete mellan kommunen och Fadderakademin. Akademin går ut på att 
kvinnliga spelare från Östergötlands Fotbollförbund agerar faddrar till de av 
kommunens fotbollsföreningar som har dam- och flickverksamhet. I 
partnerskapet ingår bland annat utbildningsinsatser till ledare, bjuda in till 
matcher, skolbesök och utökat samarbete med andra organisationer som 
verkar för bland annat integration och jämlikhet. 

Målgrupp Flicklag i gruppen 8-19 år med fokus på områden med socioekonomiska 
utmaningar 

Omfattning 750 000 kronor/år 

Utfall LFC genomför fadderbesök enligt plan, spelare har även deltagit på 
skolbesök och LFCs tränare coachar flicklagens tränare. LFC har även 
genomfört två LFC Night under 2023. 

Tidsperiod 2023-01-01 till och med 2025-12-31 

Namn Bollihop KFUM 

Syfte Skapa förutsättningar och möjligheter för flickor och kvinnor att delta i 
idrottsverksamhet oavsett socioekonomiska förutsättningar. Förutom 
idrottsverksamhet erbjuder KFUM Bollihop en rad andra aktiviteter 
exempelvis träning för mammor, samtalsgrupper, lägerverksamhet, 
deltagande i cuper och olika sociala aktiviteter. 

Målgrupp Flickor och kvinnor i Ryd, Berga och Skäggetorp 

Omfattning 400 000 kronor 2022, 450 000 kronor 2023 och 550 000 kronor 2024 

Utfall Verksamheten har bland annat resulterat i att ledare inom KFUM Bollihop 
har nått fram till många flickor och deras föräldrar, vilket skapat 
förtroendefulla relationer och skapat en stabil och trygg förankring i de 
områden de har verksamhet. 

Tidsperiod 2022-12-01 till och med 2024-12-31 

Namn Hemgårdarnas BK 

Syfte Att föreningen ska kunna utveckla sin verksamhet och sitt engagemang i 
Skäggetorp för att kunna erbjuda en rik och aktiv fritid för stadsdelens barn 
och ungdomar. Med ökade resurser kan föreningen ta emot alla barn- och 
ungdomar som vill ta del av föreningens verksamhet, pojkar och flickor i alla 
åldersgrupper. 



 

 Kultur- och fritidsnämnden 

Målgrupp Barn och ungdomar i Skäggetorp 

Omfattning 400 000 kronor 2022 därefter 150 000 kronor/år 

Utfall Föreningen genomför aktiviteter i området för att nå fler barn och ungdomar 
samt föräldrar genom bland annat skolbesök, fotbollsskola, uppstart av 
fotbollslag för pojkar 9-10 år samt träningar för flickor. Föreningen har även 
haft ett antal aktivitetsdagar för medlemmar och föräldrar för att öka 
förståelsen för föreningslivet. Verksamheten har bland annat resulterat i ett 
större engagemang hos föräldrar samt fler aktiva barn i föreningen. 

Tidsperiod 2022-12-01 till och med 2024-12-31 

 

 Social- och omsorgsnämnden 

Namn Linköpings domkyrkopastorat, Svenska Kyrkan 

Syfte Psykosocialt stöd för att stärka nyanlända barn och ungdomar 

Målgrupp Nyanlända barn och ungdomar 7-20 år och deras familjer 

Omfattning 2 150 000 kr/år 

Utfall  

Tidsperiod 2021-10-01 - 2024-01-01, Avvecklad 

Namn BIV/BIS (Barn i väntan Barn i start) 

Syfte Stärka barnens identitet och självkänsla och öka förståelsen för det 
samhälle de lever i, att bidra till en känsla av sammanhang och att barnen 
upplever tillvaron som hanterbar och meningsfull. Syftet är också att stärka 
föräldrarollen och bidra till integration i det svenska samhället. 

Målgrupp Nyanlända/asylsökande barn och unga, 7-20 år och deras familjer 

Omfattning 620 500 kr/år 

Utfall Verksamheten som varit i gång under en längre tid når med framgång barn 
och föräldrar som traditionell socialtjänst har svårt att nå. Verksamheten är 
aktiv i kommunens områden med socioekonomiska utmaningar. 

Tidsperiod 2017-2024-04-01 



 

 Social- och omsorgsnämnden 

Namn BROVI (Brottsofferjouren i Linköping) 

Syfte Stödjande och brottsförebyggande arbete genom kostnadsfri 
samtalskontakt, information om rättsprocess 

Målgrupp Brottsutsatta kommuninvånare i Linköping och deras anhöriga  

Omfattning 813 514 kr/år 

Utfall Statistik finns inte dokumenterad på förvaltningen över antal individer som 
har sökt stöd hos brottsofferjouren 2022 och 2023. Enligt den senaste 
siffran från 2021 har totalt 1 964 brottsoffer, vittnen och anhöriga fått stöd 
och hjälp genom Brottsofferjouren Linköping. De uppföljningar som har 
gjorts de senaste två åren säkerställer att verksamheten lever upp till 
överenskommelsen och arbetar i fungerande samverkan med kommunens 
stödcentrum (brottsofferstöd till individer under 20 år). 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2025-12-31 

Namn Funktionsrätt Linköping 

Syfte Bidra till kommunens tillgänglighetsarbete och samordna och stötta 
föreningslivet i tillgänglighetsfrågor 

Målgrupp Linköpings kommun, föreningslivet 

Omfattning 630 000 kr/år 

Utfall Kommunen har följt upp överenskommelsen en gång sedan start och efter 
utvärdering 2024 kan det konstateras att kommunen inte har levt upp till de 
samverkansåtaganden som överenskommelsen avser. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2024-12-31 

Namn Intresseföreningen för schizofreni och andra psykotiska tillstånd (IFS) 

Syfte Studieverksamhet genom verksamheten Trappan för personer med psykisk 
funktionsnedsättning. Öppen verksamhet med kamratstöd.  

Målgrupp Personer med schizofreni och schizofreniliknande tillstånd och deras 
familjer 

Omfattning 1 614 995 kr/år 



 

 Social- och omsorgsnämnden 

Utfall Verksamheten bedriver omfattande utbildning och kursverksamhet. Många 
personer från våra SÄBO kommer till Trappan för att få en innehållsrik 
vardag. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2025-12-31 

Namn IOGT-NTO 

Syfte Kamratstöd för återfallsprevention och stöd till enskilda personer i socialt 
utanförskap. Tillhandahållande av lättillgängliga mötesplatser och 
arbetsträning. 

Målgrupp Personer som inte använder välfärdssystemet,till exempel på grund av 
missbruk, psykisk ohälsa, fattigdom och/eller isolering. 

Omfattning 1 700 000 kr/år 

Utfall Av uppföljningsrapporter framgår att verksamheten och överenskommelsen 
fungerar väl. Sedan 2020 har antalet deltagare i verksamheten ökat från 18 
till 27 2022 och 2023. Flera av deltagarna har bland annat fått arbete, 
påbörjat studier eller återförenats med sina barn. 

Tidsperiod 2018-01-01 - 2026-12-31 

Namn Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata  

Syfte Förebygga våld och erbjuda stöd till våldsutsatta kvinnor och barn. Fungera 
som stöd vid rättegångar och andra myndighetskontakter. Tillhandahålla 
platser i skyddat boende. Erbjuda barn i skyddat boende och avlastande 
och bearbetande samtal. Erbjuda unga kvinnor utbildningsinsatser inom 
våld. Arbeta förebyggande och verka opinionsbildande samt erbjuda 
utbildningsinsatser. Har öppet när Råd och stöds verksamheter för 
målgruppen har stängt (råd och stöd har bara öppet under kontorstid 8-17) 

Målgrupp Våldsutsatta kvinnor och barn 

Omfattning 812 090 kr/år 

Utfall Tjejjouren Beata har stöttat 366 tjejer som kontaktat jouren via chatt, telefon 
och mail. Kvinnojouren har under året haft kontakt med 196 kvinnor. Under 
2022 bodde 13 kvinnor och 10 barn i jourens hemliga lägenheter under 
sammanlagt 1137 dygn, vilket är en ökning jämfört med föregående år. Åtta 
av kvinnorna var från Linköpings kommun och sex av kvinnorna från andra 
kommuner. I genomsnitt bodde kvinnorna skyddat i 87 dygn. Platserna är i 
stort sett alltid fullbelagda. Under 2022 var totalt 13 kvinnor placerade vid 
de 6 platserna i Kvinnojourens skyddade boende, varav 8 var från 
Linköpings kommun. Oftast finns det plats vid förfrågan från Linköpings 



 

 Social- och omsorgsnämnden 

kommun och kommunen prioriterar i placeringarna. Mottagningen har under 
året upplevt att det har blivit lättare att placera. I vissa fall är det inte 
lämpligt att kvinnan placeras inom den egna kommunen utan placeringen 
behöver ske i en annan kommun. Ärendena upplevs bli alltmer komplexa 
med bland annat större risker, allvarligare hotbild och behov av hänsyn till 
fler förövare. Kvinnojouren upplever att det under de senaste fem åren blivit 
fler komplexa ärenden. Tidigare utgjordes de sökande framförallt av kvinnor 
som behövde komma bort från våldet, en fristad. Numera är en betydande 
del av ärendena mer komplexa med inslag av hedersrelaterat våld och 
ibland grövre våld. De kvinnor som placeras i skyddat boende har ofta 
större stödbehov än tidigare vilket kan resultera i längre placeringar. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2024-12-31 

Namn Riksförbundet för social och mental hälsa i Linköping (RSMH Fyren) 

Syfte Social verksamhet och kamratstöd 

Målgrupp Personer med psykisk funktionsnedsättning eller sjukdom som är i behov av 
ett socialt sammanhang och stöd. 

Omfattning 1 700 000 kr/år 

Utfall Analysen av IOP inför ställningstagande till förlängning synliggör att det är 
ett fåtal individer som drar nytta av kommunens finansiering. Det är ca 5-6 
unika individer som besöker föreningens lokaler på veckobasis, antalet har 
under överenskommelsens period successivt minskat. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2023-12-31 Avslutad 

Namn KFUM Funkis 

Syfte Anpassad lek och mötesplats. Verksamheten riktar sig främst till barn med 
NPF som är mellan tre och elva år gamla. Verksamheten är öppen alla 
dagar om året. Funkis erbjuder även social samvaro och anhörigstöd i form 
av aktiviteter riktade till barnets föräldrar och syskon som till exempel 
temaföreläsningar, utflykter, syskonträffar, aktivitetsdagar, sommarläger och 
grillkvällar. 

Målgrupp Barn med neuropsykiatriska funktionshinder (NPF) 

Omfattning 1 194 000 kr/år 

Utfall Uppföljningen av verksamheten, under augusti månad 2023, visar att 
verksamheten Funkis bedrivs i linje med målsättningen i det ingångna 
partnerskapet. Funkis fullföljer det som är angivet utifrån bemanning med 



 

 Social- och omsorgsnämnden 

personal, utbud av aktiviteter samt öppettider. De medel som båda parterna 
bidrar med används i enlighet med det som är överenskommet. 
Verksamheten skapar ett värdefullt komplement till de mötesplatser som 
Linköpings kommun kan erbjuda barn med NPF och deras familjer. 

Tidsperiod 2021-10-01 - 2024-09-30 

Namn Novahuset (tillsammans med utbildningsförvaltningen) 

Syfte Stödja Novahusets verksamhet som är stödjande, förebyggande och 
uppsökande mot sexuellt våld. De har stödfunktioner för utsatta rörande 
sexuellt våld samt stöd och rådgivning till anhöriga och yrkesverksamma. 
Novahusets förebyggande insatser är riktade till skola, vårdnadshavare 
samt yrkesverksamma och syftar till att utbilda kring frågor som rör sex, 
internet och sexuellt våld. 

Målgrupp Elever, personal och vårdnadshavare i kommunala och fristående 
mellanstadie- och högstadieskolor i kommunen, personal inom socialtjänst 
samt våldsutsatta. Särskilt fokus på personer med psykisk/kognitiv 
funktionsnedsättning som löper särskild risk för sexuell utsatthet. 

Omfattning 370 00 kr exklusive moms varje år sammanlagt (varav SON 150 000) 

Utfall Utvärdering av samarbetet med Novahuset visar att skolorna är mycket 
nöjda och ser ett stort mervärde i Novahusets insatser. Elever menar på att 
de har fått bra tips om vad de ska tänka på, deras kunskap om lagar har 
ökat och de har fått verktyg att använda om något skulle inträffa. Novahuset 
har upplevt att det är svårt att få vårdnadshavare att delta vid föreläsningar 
och justerade därför upplägget till öppna föreläsningar under hösten 2023 
för den målgruppen. 

Tidsperiod 2024-01-01 - 2026-12-31 

Namn Friskis & Svettis 

Syfte Gymträning och friskvård 

Målgrupp Personer med omfattande psykisk och/eller fysisk funktionsnedsättning som 
har svårt att delta i ordinarie utbud av träningsverksamhet. Hammarlycks 
fysioterapeut deltar i träningsverksamheten en gång i veckan för att bistå 
med träningsprogram, rehab och annan friskvård. 

Omfattning 180 000 kr/år 

Utfall Individerna som deltar är mycket nöjda med att få komma till Friskis och 
träna under ordnade och anpassade former. Eftersom att träningstillfällena 



 

 Social- och omsorgsnämnden 

är fullbelagda och få individer kommer vidare till ordinarie träningsalternativ, 
är omsättningen för nya deltagare låg. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2026-12-31 

 

 Vård- och omsorgsnämnden 

Namn Resurspoolen 

Syfte Det sociala innehållet i vardagen för äldrepersoner ska utvecklas genom att 
Resurspoolen stödjer, stimulerar och förmedlar frivilliguppdrag. Den 
ofrivilliga ensamheten ska minska. Resurspoolen ska rekrytera volontärer, 
ge stöd till enskilda och framför allt grupper, bedriva verksamhet vid 
servicehus och trygghetsboenden samt samverka med andra aktörer för att 
åstadkomma en meningsfull tillvaro för äldre. 

Målgrupp Äldre invånare i Linköpings kommun 

Omfattning 964 988 år 2022 och 998 763 kronor 2023 

Utfall Resurspoolen har anordnat musikunderhållning på träffpunkter samt haft 
volontärverksamhet för ensamma äldre. Fördjupad uppföljning sker under 
våren 2024. 

Tidsperiod 2020-01-01 - 2025-12-31 

Namn Bräcke Diakoni 

Syfte Driva Tannefors servicehus - särskilt boende samt utföra hemtjänst i huset 
och auktoriserade områden (LOV hemtjänst) 

Målgrupp Brukare och patienter på Tannefors servicehus samt de som utnyttjar LOV 
hemtjänst 

Omfattning 23 110 363 2022 och 6 157 694 

Utfall Positivt utfall, avtalen har sagts upp då områdesbaserad vård och omsorg 
startade 2023-05-01 och Bräcke diakoni har vunnit ett nytt avtal i den nya 
strukturen 

Tidsperiod 2018-02-01- 2023-04-30 

 



 

 Kommunstyrelsen 

Namn Naturskyddsföreningen och Kollaborativ ekonomi Sverige 

Syfte Driva Smarta kartan Linköping - en webbsida som samlar ställen där man 
kan hyra, dela, byta, låna, reparera och köpa återbrukat. Syftet är att främja 
cirkulära affärsmodeller och delningsekonomi och konkretisera hållbar 
konsumtion. Det handlar även om att utforska nya samverkansformer och 
bredare partnerskap kring klimatomställningen. 
https://www.smartakartan.se/linkoping/ 

Målgrupp Medborgare/Civilsamhälle/Näringsliv 

Omfattning Totalt 120 000 kr, för 2023 utbetalas 90 000 kr exklusive moms. 

Utfall Positivt utfall, 73 initiativ finns idag på Smarta kartan Linköping. 
Naturskyddsföreningens klimatgrupp driver det operativa arbetet med att 
föra dialog med nya verksamheter och initiativ samt sprida information om 
sajten till medborgare 

Tidsperiod 2023-01-01 - 2024-12-31 

  

https://www.smartakartan.se/linkoping/


 

Annex II - Summor 
Alla siffror är i tusen kronor, det vill säga för att få den korrekta summan behövs tre nollor 
läggas till till varje siffra. Siffrorna är avrundade till heltal i tabellen nedan, avrundningen har 
dock gjorts efter beräkningen av summorna. 

  2022 2023 

Arbetsmarknadsnämnden    

Föreningsbidrag Nyföretagarcentrum 120 120 

IOP 
Studieförbundet Bilda Sydöst och 
Erikshjälpen Linköping 1 658 1 658 

 Bilda 295 295 

 Internationella kvinnoföreningen 450 450 

 Röda korset 600 600 

 Stadsmissionen 1 710 1 710 

Summa  4 833 4 833 
 

  2022 2023 

Barn- och 
ungdomsnämnden    

Föreningsbidrag Framtidsfrön 300 300 

IOP Idrott utan gränser 850 850 

 Mötesplats för särbegåvade 91 91 

 Novahuset 220 220 

Summa  1 461 1 461 
 

  2022 2023 

Bildningsnämnden    

Föreningsbidrag aHead 40 40 

 UF Östergötland 300 300 

IOP Stadsmissionen 400 400 

 Bilda 295 295 

Summa  1 035 1 035 
 



 

  2022 2023 

Bygg- och miljönämnden & 
Samhällsbyggnadsnämnden    

Föreningsbidrag Linköpings biodlarförening 12 12 

Summa  12 12 
 

  2022 2023 

Kultur- och fritidsnämnden    

Föreningsbidrag RF-SISU 400 400 

 Verksamhetsbidrag 7 343 7 863 

 Anläggningsbidrag 13 495 17 114 

 Utvecklingsbidrag 3 490 1 898 

 Stöd till elitidrott 2 565 2 783 

 Årligt arrangemangsbidrag 1 609 2 015 

 Produktionsbidrag 606 346 

 Kulturarrangemangbidrag 1 009 922 

 Ungdomsarrangemangbidrag 406 330 

 Årligt hembygdsbidrag 16 16 

 Uppdragsstöd 385 420 

 Trygghetsskapande insatser 135 210 

 Ungt initativ 90 90 

 Bidrag studieförbund 5 715 5 715 

 Tillfälligt stöd 1 000 900 

IOP Linköpings Friskvårdsklubb 1 776 1 776 

 LHC tillsammans 1 000 1 000 

 LFC - Fadderakademin  750 

 Bollihop 400 450 

 Hemgårdarnas BK 400 150 

Summa  41 840 45 148 



 

 

  2022 2023 

Social- och 
omsorgsnämnden    

Föreningsbidrag Grund- och medlemsbidrag 870 919 

IOP Linköpings domkyrkopastorat 2 150 2 150 

 Barn i väntan 621 621 

 BROVI 814 814 

 Funktionsrätt Linköping 630 630 

 
Intresseföreningen för schizofreni och 
andra psykotiska tillstånd 1 615 1 615 

 IOGT-NTO 1 700 1 700 

 Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata 812 812 

 
Riksförbundet för social och mental hälsa i 
Linköping 1 700 1 700 

 KFUM Funkis 1 194 1 194 

 Novahuset 150 150 

 Friskis & svettis 180 180 

Summa  12 435 12 484 
 

  2022 2023 

Äldrenämnden    

Föreningsbidrag Grund- och medlemsbidrag 589 589 

 Särskilt aktivitetsbirag 74 80 

 Aktivitetsbidrag 343 306 

IOP Resurspoolen 965 999 

 Bräcke diakoni 13 14 

Summa  1 972 1 974 
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  2022 2023 

Överförmyndarnämnden    

Föreningsbidrag Linköpings godmans- och förvaltarförening  12 

Summa   12 
 

  2022 2023 

Kommunstyrelsen och 
komunfullmäktige    

Föreningsbidrag Frivillig resursgrupp 613 657 

 Bygdepeng 64 66 

 Leader Folkungaland 1 184 641 

 Bidrag till hjärtstartare 0 45 

 Framtidsfrön 200 200 

 Kickstart 100 0 

 Nyföretagarcentrum 1 764 1 700 

 Ung företagsamhet 250 250 

 Representationsbidrag 68 44 

 IOP 2022 954 1 322 

 Marknadsföringsavtal arenor 1 000 1 000 

 Studentkårerna 300 300 

 RFSL 0 150 

 Byrån mot diskriminering 205 215 

 Linköpings djurskyddsförening 114 114 

IOP 
Naturskyddsföreningen och Kollaborativ 
ekonomi 0 90 

Summa  6 816 6 794 
 

  2022 2023 
Totalsumma  70 404 73 753 



 

Föreningsbidrag 
 2022 2023 

Arbetsmarknadsnämnden 120 120 

Barn- och ungdomsnämnden 300 300 

Bildningsnämnden 340 340 

Bygg- och miljönämnden & 
Samhällsbyggnadsnämnden 12 12 

Kultur- och fritidsnämnden 38 264 41 022 

Social- och omsorgsnämnden 870 919 

Äldrenämnden 1 007 975 

Överförmyndarnämnden  12 

Kommunstyrelsen och 
komunfullmäktige 6 816 6 704 

Totalsumma 47 728 50 404 

IOP 
 2022 2023 

Arbetsmarknadsnämnden 4 713 4 713 

Barn- och ungdomsnämnden 1 161 1 161 

Bildningsnämnden 695 695 

Bygg- och miljönämnden & 
Samhällsbyggnadsnämnden   

Kultur- och fritidsnämnden 3 576 4 126 

Social- och omsorgsnämnden 11 565 11 565 



 

Äldrenämnden 96515 99916 

Överförmyndarnämnden   

Kommunstyrelsen och 
komunfullmäktige 0 90 

Totalsumma 22 675 23 349 

Upphandlade kontrakt 
 Syfte 2022 2023 

Social- och omsorgsnämnden    

Stadsmissionen 
Familjestöd 0-20 år individ och 
gruppverksamhet 9800 9800 

Stadsmissionen 

Drift av stödboende för kvinnor 
med beroendeproblematik och 
våldsutsatthet. 4000 4000 

Stadsmissionen 

Drift av stödboendet för 
personer med 
beroendeproblematik 12000 12000 

Stadsmissionen 

Social samvaro och öppen 
verksamhet för vuxna med 
missbruks- och 
beroendeproblematik och/eller 
psykosociala svårigheter 4100 4100 

Stadsmissionen 

Verksamhet för personer över 
18 år med psykosociala 
svårigheter 3700 3700 

Stadsmissionen Boendestöd 10000 10000 

Summa  43600 43600 
Äldrenämnden (Vård och 
äldreomsorgsnämnden)    

Bräcke diakoni   59906 

Summa   59906 

Totalt kommunen  43600 103506 
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